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Denna jubileumsplan är svar på uppdraget från kommunstyrelsen att vidarebearbeta planeringen av 

Göteborgs 400-årsjubileum. I planen presenteras vad stadens kraftsamling inför jubileet hittills har 

genererat, vad som planeras det kommande året för att skapa förutsättningar och växla upp arbetet         

inför jubileumsåret, samt hur summering av arbetet kan ske därefter. 
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År 2021 fyller Göteborg 400 år. Det firas genom att tillsammans göra Göteborg  
till en ännu bättre plats. Hela vägen fram till jubileumsåret. Och långt därefter.  

 

Ledare:  Tillsammans får vi saker att hända  

Göteborg växer och är mitt i ett historiskt utvecklingssprång. Staden expanderar dessutom av  

att det kommer fler besökare, vilket skapar arbetstillfällen och bidrar till att göra Göteborg till  

en ännu bättre plats att leva och verka i.  

Göteborg ska vara en jämlik stad och det pågår ett långsiktigt arbete för att minska skillnader  

i livsvillkor. Göteborgs 400-årsjubileum har ett särskilt fokus på den sociala dimensionen och 

arbetet matchas med stadens program för Jämlik stad. Tillsammans skapar vi en stad som alla  

kan vara stolta över, där människor kan vara delaktig i utvecklingen och känna sig inkluderade.  

Göteborg ligger i framkant när det gäller hållbarhet, digitalisering och smart kunskap, vilket är 

områden som ligger i linje med jubileumsarbetet och de satsningar som staden utvecklat under 

åren. Utmärkelser som exempelvis; European Capital of Smart Tourism och Global Destination 

Sustainability Index bekräftar Göteborg som en internationell förebild. Dessa kunskaper vill vi  

dela med sig oss av till andra städer i Europa och i världen.  

Göteborg & Co har uppdraget att leda, samordna, kommunicera och följa upp arbetet kring 

Göteborgs 400-årsjubiluem, vilket detta ärende beskriver. Därtill har Göteborg & Co uppdraget  

för jubileets genomförande, där jubileumsårets utformning hanteras som ett eget ärende och 

rapporteras enligt ordinarie rutiner.  

2021-samrådet har under närmare tio år säkerställt att jubileets värdegrund följs och att arbetet 

håller riktningen och det stora engagemanget från staden, medborgare och involverade aktörer  

har varit avgörande för framdriften av jubileumsarbetet.  

Jubileumsarbetet har skapat nya nätverk och inkluderande arbetssätt för aktörer att samverka för 

att gemensamt lyfta Göteborgs utveckling och framtida utmaningar. Satsningar genomförs för att 

skapa delaktighet och inkludering genom aktiviteter och upplevelser i hela staden. Den långsiktiga 

investering som Göteborgs stad gjort har skapat unik kunskap, erfarenheter och lärdomar som kan 

tas tillvara. Det har framförts önskemål och vi ser en möjlighet att fortsätta med arbetssättet och 

samverkan kring ett nytt årtal och en vision, vilket har varit byggstenarna. 

Tänk om nästa milstolpe kan vara år 2030, där FN:s globala mål visar riktningen. På så sätt kan 

Göteborg mobilisera och driva samhällsutveckling och samhällsbyggnad för dem vi är till för. 

2021-samrådet överlämnar härmed Utvecklad Jubileumsplan 2020-2022 med budgetunderlag  

till kommunstyrelsen med hopp om att beslutsunderlaget blir en bra grund för arbetet med att 

verkställa Göteborgs 400-årsjubileum.  

 

Göteborg februari 2020 

Peter Grönberg 

VD, Göteborg & Co 
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1. Uppdrag 

2009 fick Göteborg & Co i uppdrag av kommunstyrelsen att ta fram en plan för Göteborgs 400-

årsjubileum år 2021. Göteborgs Stad hade bestämt sig för att använda jubileet som en milstolpe  

och katalysator i stadens utveckling. Arbetet har sedan dess genomförts i en öppen process, med 

göteborgarnas idéer i fokus och med visionen som ledstjärna:  

 

”År 2021 är Göteborg internationellt känd som en modig förebild för hållbar tillväxt. Vi är en 

innovativ, öppen och inkluderande stad där alla invånare känner mening och delaktighet.” 

Det initiala arbetet resulterade i en idébok med 1 680 inkomna idéer samt en dokumentation av  

de sk Perspektivgruppernas visionära arbete. Allt material summerades i en jubileumsplan som 

kommunfullmäktige ställde sig bakom (20120906) som utgångspunkt för det fortsatta arbetet. 

Göteborg & Co:s roll är att leda, samordna, kommunicera, följa upp och vidareutveckla 

jubileumsplaneringen i bred samverkan. 2021-samrådet är jubileets styrgrupp, vilka ansvarar för 

framdriften av jubileumssatsningarna och stadens ambitioner med jubileet. De ska säkerställa att 

värdegrunden följs, hålla riktningen och ta fram årliga jubileumsplaner med budgetunderlag.  

Jubileumsprocessen utgår från Göteborgs Stads budget och kopplas till flera av stadens styrande 

dokument och program exempelvis; Jämlik stad, vision Älvstaden, Kulturprogrammet, 

Kommunikationsriktlinjer, Innovationsprogrammet, Näringslivstrategiska programmet och 

Stadens program för besöksnäringens utveckling.  

Sedan jubileumsarbetet inleddes har frågor som berör stadens sociala hållbarhet kommit att bli 

alltmer centrala. Som en konsekvens har programmet för en jämlik stad 2018–2026 blivit ett 

prioriterat styrande dokument för stadens verksamheter, vilket matchas med jubileumsarbetet. 

 

Bestående avtryck för framtiden  

I uppdraget från kommunstyrelsen 2009 framgick önskemålet om att göra ett internationellt 

avtryck för framtiden. Det är nu tydligt att det bestående och internationella avtrycket blir en 

naturlig konsekvens av lyckad leverans på väg till 2021 och långt därefter. Denna plan föreslår 

handlingar som bibehåller, stärker riktningen och allt det som jubileumsarbetet genomsyras av; 

öppen dialog, samverkan och möten mellan människor som bidrar till en ännu bättre stad.  

 



 
               
            

 

4 

 

2. Nuläge  

Inför verkställandet av Göteborgs 400-årsjubileum sker en genomlysning av jubileumsarbetet  

samt en mobilisering av jubileumsorganisation för att skapa ett starkt och positivt firande. 

Resultaten av jubileumsprocessen ska svara på göteborgarnas önskningar, vilket kan bidra till att 

ytterligare öka tilliten i staden. Detta stärks av de senaste årens resultat från SOM-undersökningen 

som visar på ett utfall av ökad tillit i staden1.   

I Jubileumsarbetet sker flera undersökningar och mätningar, bla Attitydundersökningen, vilken 

lyfter fram att kännedomen om Göteborgs 400-årsjubileum är god, men bör ökas ytterligare2.  

Under åren har Göteborg & Co regelbundet genomfört en imageundersökning bland besökare till, 

och invånare i, Göteborg. 2019 genomfördes en ny undersökning vilken visar Göteborgs 

positionering, bilden av Göteborg. Mätningen lyfter fram värdeord som fått högst 

instämmandegrad, vilka är exempelvis; Vänlig, Öppen och Välkomnande.3 Med undersökningarna 

ovan som underlag hanteras utmaningar och möjligheter för att bidra till en ännu bättre stad.  

 

Utöver detta pågår analys av jubileumsarbetet, för att se hur arbetssätt och metoder kan komma  

att bidra till värdeskapande och hållbar samhällsutveckling i Göteborg även efter jubileet.4   

Det handlar om att utvärdera jubileumsprocessen samt visa hur kraftsamlingen kan bidra till 

måluppfyllelse. Fokus nu är leveranser av alla delar i jubileumsarbetet; Jubileumssatsningar, 

Fokusår, Jubileumsaktörer och själva Jubileumsåret, se beskrivningar under kapitlet 

Handlingsplan 2020-2022 på följande sidor.  

 

Under 2022 är det dags att summera och återkoppla dialogarbetet från Göteborgs Stad till alla 

göteborgare och intressenter som varit delaktiga.  
 

  

 

1 SOM-undersökningen i Göteborg 2018, SOM-institutet 
2 Attitydundersökningen 2019, Origo Gruop 
3 Bilden av Göteborg, Berglund & Wiberg AB 
4 Friends of Gothenburg Innovation, delrapport 2019 



 
               
            

 

5 

 

3. Handlingsplan 2020–2022  

Jubileumsarbetets arbetsmetod bygger på fem verktyg för att möta och uppfylla de identifierade 

möjligheterna och utmaningarna. Denna metodik bidrar till att fokusera och prioritera insatser 

som gör störst skillnad för uppdrag och mål.  

 

3.1 Jubileets identifierade utmaningar 
 

Ambitionen är att mångfalden av initiativ och satsningar utgör den totala leveransen, där alla  

delar bidrar till helhetsbilden. Jubileumsarbetet har sedan tidigare delats in i fem utmaningar;  

1. Förverkliga symbolprojekten ur göteborgarnas idéer 

Jubileumssatsningarna är på väg att förverkligas och ägnas fortsatt stor uppmärksamhet för att 

såväl säkerställa leverans som en återkoppling till göteborgarna. Det är fortsatt avgörande att 

respektive projektägare prioriterar för att förverkliga symbolprojekten sprungna ur göteborgarnas 

idéer. Projektägarna (ansvariga för framdrift, finansiering och drift) har sammanfattat nuläge och 

planerad leverans till 2021, vilket presenterats av Göteborg & Co för Kommunstyrelsens 

arbetsutskott under 2019. 

2. Förverkliga fler av göteborgarnas idéer 

Jubileumsprocessen har potential att öka göteborgarnas upplevelse av delaktighet och inflytande 

genom exempelvis att förverkliga idéer som insamlats i öppen dialog. I den initiala fasen samlades  

1 680 idéer in och sju perspektivgrupper levererade visioner och förslag. Den öppna processen har 

genererat förslag under tio års tid, vilket bidrar till såväl innehåll som kommunikationsinsatser.  

3.  Engagera hela staden 

Den bekräftade riktningen pekar på vikten av en jämlik fördelning av jubileets insatser över hela 

staden. Flera av jubileumssatsningarna planeras till övervägande del utgå från centrala staden, 

framförallt de fysiska stadsutvecklingssatsningar som exempelvis Jubileumsparken i Frihamnen 

och Bada mitt i stan. En utmaning är att fortsatt låta jubileet märkas i hela staden. 

4.  Engagera närings- och föreningsliv 

Jubileet har förutsättningar att bidra till strategin för ett jämlikt Göteborg genom utvecklad 

samverkan mellan stadens verksamheter och att utveckla medskapandeprocesser över sektoriella 

gränser. Trots öppen inbjudan för alla att delta är en stor andel av jubileumsarbetet orienterat mot 

stadens verksamheter. Flera insatser fokuserar därför på samverkan med närings- och föreningsliv.  

5.  Ökad kännedom och kunskap om jubileet 

Flera år av mätningar visar att kännedomen om att Göteborg fyller 400 år är relativt hög. En 

förutsättning för att jubileet ska bidra till måluppfyllelse är att göteborgarna känner till vad det 

innebär, exempelvis att staden kraftsamlar på vägen till jubileet, vilka satsningar som förverkligas 

utifrån göteborgarnas idéer, att själva jubileumsåret ska firas samt att alla är välkomna att vara 

delaktiga och engagerade.   

Ovan nämnda utmaningar är underlag för jubileumsorganisationens 

handlingsplaner under 2020-2022, vilka beskrivs på kommande sidor. 
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3.2 Jubileumssatsningar 

Jubileumssatsningarna har utvecklats utifrån göteborgarnas idéer, vilka har förfinats genom 

förstudier och projektplaner. På så vis är jubileumssatsningarna tydliga insatser för att skapa 

delaktighet i staden. Arbetet bedrivs tvärsektoriellt med stort engagemang från stadens mest 

tongivande förvaltningar och bolag, vilka är projektägare. Att jubileumssatsningarna planeras  

till ett specifikt årtal och i förhållande till ett för staden extraordinärt sammanhang möjliggör nya 

former för samverkan mellan stadens förvaltningar och bolag samt fler intressenter och aktörer. 

 

Aktiviteter 2020-2022:  

- Fortsatt arbeta för stark framdrift och leverans för att uppnå måluppfyllelse,  

vilket sker tillsammans med projektägare, projektledare och kommunikatörer m fl. 

- Fortsatt konkretisering och utveckling av jubileumssatsningarnas publika upplevelser 

under jubileumsåret.  

- Fortsatt matchning med stadens program, ex: Jämlik stad för en mer socialt hållbar stad.  

- Berätta om och uppmärksamma jubileumsatsningarna i Göteborg, Sverige och världen.  

- Projektägarna säkerställer hur jubileumssatsningarna tas om hand i stadens verksamheter.  

- Inför 2022 är fokus att redovisa vad det har blivit och det bestående värdet för göteborgarna. 

- Jubileumssatsningarnas leveranser och upplevelser under Jubileumsåret 2021. 

 

Jubileumssatsningarnas planerade leverans till 2021 och målbilder beskrivs på sid 21 och framåt. 
 

3.3 Jubileumsaktörer – fler aktörer som tar sikte 

Denna samverkansform handlar om att fånga upp initiativ och projekt initierade av engagerade 

aktörer. Den tvärsektoriella samverkan är ett resultat av stadens kraftsamling inför jubileet. Ett 

antal av dessa initiativ kan bidra till att nå måluppfyllelse.  

Intresset och engagemanget att vara del av sammanhanget är stort. Detta skapar mer innehåll  

och upplevelser för göteborgarna. Samverkansmodellen innebär att varje aktör adderar ett värde 

utifrån sina egna förutsättningar utan att nödvändigtvis utbyta ekonomier. Fokus är att formulera 

konkreta projekt och aktiviteter som blir en del av jubileumsupplevelserna under året.  

Jubileumsorganisationen håller riktningen och bjuder in brett på vägen. En metod har tagits fram 

för att hantera och koordinera både befintliga och nya aktörer som önskar vara med i processen. 

Projektet ska vara genomförbart med en tydlig fokus på leverans inför eller under jubileumsåret. 

Alla som önskar kan bidra till Göteborgs 400-årsjubileum så länge organisationen och projektet 

följer jubileets värdegrund samt Göteborgs Stads riktlinjer för demokrati och jämlikhet.  

 

Initiativen från drygt 130 involverade aktörer finns presenterade på goteborg2021.com under 

kategorier: akademi, näringsliv, offentlig verksamhet, organisation och föreningar.  
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Aktiviteter 2020-2022:   

- Årligen arrangera det stora Jubileumsmötet för befintliga och potentiella jubileumsaktörer  

och jubileumssatsningar för att inspirera med goda exempel, finna gemensamma nämnare  

för större utväxling av insatser och fokusera på leverans och upplevelser till jubileumsåret. 

- Synliggöra jubileumsaktörernas ambitioner till jubileet på webben och i digitala kanaler. 

- Initiera och stärka samarbeten inom stad, region, näringsliv, föreningar, stiftelser m fl. 

- Matcha idébanken med aktörernas möjligheter och förverkliga fler av göteborgarnas idéer. 

- Under 2022 kommer fokus vara på att samla alla jubileumsaktörer för att återkoppla, reflektera 

och tacka alla medverkande som på olika sätt varit delaktiga i Göteborgs 400-årsjubileum. 

Hela listan på alla Jubileumsaktörer och beskrivning av initiativ finns på sid 40 och framåt.  

 

3.4 Fokusår   

Syftet är att få igång processer och lyfta områden som är angelägna för göteborgarna och stadens 

utveckling på vägen till jubileet. Fokusåren är något att samlas kring och sätta ljus på saker som 

redan görs, exempelvis gröna staden samt kultur- och kunskapsstaden. Ambitionen är att processer  

som sätts igång ska växa över tid för att göra avtryck för framtiden.  

Att engagera hela staden i firandet har varit utgångspunkten, vilket både är en utmaning och 

möjlighet. Aktivering sker genom systematiserad samverkan med hela staden, förvaltningar,  

bolag, externa aktörer m fl.  

Ambitionen är att utifrån fattade beslut fortsätta att systematiskt samverka med hela staden. 
Jubileumsorganisationen samverkar idag med grupperingar och enheter utifrån varje stadsdel, 
exempelvis sektors- och enhetschefer inom olika ansvarsområden.  

Under 2020 kommer jubileumsorganisationen fortsätta samverkan utifrån nya strukturer i staden 
för att säkerställa ”Hela staden-perspektivet”. Jubileet kan ses som ett extraordinärt sammanhang 
och en möjlighet att samlas kring när det gäller förändringen av stadsdelarna, liksom exempelvis 
förskole- och grundskoleförvaltningarna valde att göra med start 2018. 

Inför jubileumsåret planeras bland annat samarbete med hela staden genom jubileumssatsningen 
Göteborg Berättar och Hela stadens galleri. Fokus i aktiviteter och kommunikation är att stärka 
bilden av ”en stad”.  

Aktiviteter 2020-2022:   

 

- Fortsatt systematiserad samverkan och delaktighet via berörda förvaltningar inom staden 

specifikt förskole-, grundskole-, utbildnings- samt arbetsmarknads och 

vuxenutbildningsförvaltningen. 

- Sätta ljus på och kommunicera det som redan görs i kombination med nya initiativ. 

- Arrangera nätverksmöten för att inspirera aktörer och uppmuntra samverkan mellan  

akademi, näringsliv, organisationer, föreningsliv, stad och region m fl. 

- Koppla samman fokusårens aktivering och effekter med programarbetet för jubileumsåret.  

- Under 2022 kommer fokus vara att följa upp, rapportera, återkoppla och dokumentera för  

att efter jubileet överlämna materialet till andra i staden att förvalta.  
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Fokusår 2020: Hållbart växande 

Syftet är att ta vara på fokusårens effekter, lyfta fram och sätta ljus på allt som gjorts som en del  

av kraftsamlingen. Göteborg och regionen växer kraftigt och förutsättningar för arbete, hållbara 

livsmiljöer för göteborgarna och sociala investeringar är viktigt. Under 2020 är det fortsatt fokus  

på jämlik stad och kraftsamling för att minska skillnader i staden.  

 

I samverkan med Business Region Göteborg samordnas insatser inom kompetensförsörjning och 

attraktionskraft med stadens Näringslivsstrategiska program. I samverkan identifieras konkreta 

aktiviteter som kan förverkligas för att stärka stadens attraktivitet och kompetensförsörjning. 

 

Perspektivgrupperna, vilka var delaktiga i idégenereringsfasen, bjuds in för att gemensamt 

reflektera och analysera den planerade leveransen. Det handlar om att undersöka hur alla delar  

har blivit omhändertagna. Det unga perspektivet är centralt och i samverkan med jubileets unga 

referensgrupp - Power to the youth kommer aktiviteter att skapas och lyftas fram under året.  

 

Aktiviteter: 

Beyond 2020. Göteborg kommer att vara värd för konferensen ”Beyond 2020”, vilket är en av 

världens viktigaste konferenser inom hållbart samhällsbyggande. Jubileumsorganisationen 

samarbetar med arrangörerna Chalmers, RISE, Johanneberg Science Park m fl. Att delta och synas 

på konferensen kan ge Göteborg en unik möjlighet som skyltfönster ut i världen. Ambitionen är att 

visa upp och presentera Göteborgs 400-årsjubileum och berätta om den innovativa arbetsmetoden 

med delaktighet och inkludering. 

 

Framtidsambassadörer. Projektet där elever diplomeras som framtidsambassadörer inom  

de globala målen (mänskliga rättigheter, hälsa och hållbarhet) hade sin uppstart i samband med 

kunskapsåret 2019. Under 2020 fortsätter arbetet mot jubileumsåret och åren därefter. 

 

Det livslånga lärandet. Skol- och utbildningsförvaltningar inom Göteborgs Stad (förskole-, 

grundskole-, utbildnings-, arbetsmarknad- och vuxenutbildningsförvaltningen) har startat upp  

och påbörjat utvecklingen av en unik kunskapskedja för lärande. Arbetet fortsätter under 2020  

för att skapa en hållbar modell för många år framöver. 

 

Hela stadens galleri - möten mellan äldre och yngre. 2020 fortsätter arbetet med Hela 

stadens galleri tillsammans med stadsdelsförvaltningarna.   

 

Nätverksmöten för att konkretisera och agera. Aktörer bjuds in för att involveras i 

aktiviteter kopplade till fokusåret och för att brygga över till jubileumsåret. Mötena görs i 

samverkan med näringsliv, föreningsliv, stadsdelar, bolag, förvaltningar och region m fl.   

 

Symbolprojekt som engagerar stad och region planeras som kan bli ett fysiskt uttryck,  

för att stärka bilden av Göteborg som en hållbar stad öppen för världen och skapa internationellt 

avtryck. Ambitionen är att bli en världsledande region för gatukonst, ett geografiskt område och 

sammanhållet koncept som erbjuder högre kvalitet och fler konstverk än något annat motsvarande 

storstadsområde i världen.  
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3.5 Jubileumsåret – Göteborg 400 år  

2018 överlämnades ett konkretiserat förslag på jubileumsårets utformning till kommunstyrelsen 

som kommunfullmäktige ställde sig bakom (181220).  

Jubileumsårets uppgift är att dels fira stadens 400-åriga historia och dels uppmärksamma allt  

det som åstadkommits på vägen till jubileet. Under jubileumsåret kan extraordinära upplevelser 

och mötesplatser skapas och fler idéer förverkligas i öppen dialog med göteborgarna.  

Planeringen av jubileumsprogrammet inleddes 2018 och växlades därefter upp utefter de 

förutsättningar som kommunfullmäktige beslutat. Organisationen stärks efterhand som 

jubileumsåret utvecklas. 

Jubileumsårets innehåll och utformning blir återkopplingen till göteborgarna och som 

uppmärksammar alla idéer och initiativ som blivit verklighet och ger bestående avtryck  

för framtiden.   

2021 blir ett år av upplevelser i fyra delprojekt: Invigning av Göteborgs 400-årsjubileum, 

Jubileumshelgen, Summit samt Jubileumsupplevelser som binder samman året. 

Ett år av upplevelser 

Grunden för innehåll och upplevelser läggs genom höjdpunkter som tillsammans bildar 

jubileumsåret. Detta leds och styrs med hjälp av Göteborg & Co:s nya projektmodell för komplexa 

evenemang. Modellen innefattar bland annat; programdirektiv, projektplaner samt budget och 

uppbyggnad av genomförandeorganisationen. Arbetet sker i olika samverkansformer med berörda 

aktörer inom staden liksom externa aktörer lokalt, nationellt och internationellt.  

Jubileumsårets utformning hanteras som ett eget ärende och rapporteras enligt ordinarie rutiner. 
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3.6 Kommunikation och dialog 

Jubileumsarbetet ska långsiktigt bidra till att stärka bilden av Göteborg, både hos göteborgarna och 

världen runt omkring. Kommunikation driver processen framåt och är ett prioriterat verktyg för att 

förverkliga medborgarnas idéer, skapa engagemang och delaktighet inför, under jubileumsåret och 

långt därefter. 

Återkopplingen till göteborgarna om hur idéer blir verklighet är viktig för tillit och fortsatt 

engagemang. Kommunikation kan fungera som en brygga mellan det som görs, det som upplevs 

och effekter som uppnås, vilket är del av måluppfyllelsen. Allt eftersom jubileumssatsningarna, 

idéerna, fokusårsaktiviteter och programaktiviteter utvecklas och blir verklighet bidrar 

kommunikationen till att utvecklingen upplevs av fler.  

Aktiviteter 2020-2022: 

 

Budskapsplattform och kommunikationsstöd 

Kommunikationsplan och budskapsplattform med fokus på jubileets genomförande ska 

implementeras i samarbete med destinationen Göteborg och med utgångspunkt i hela stadens 

program för kommunikation. En verktygslåda med kommunikationsunderlag, grafiskt manér och 

marknadsföringsstöd utvecklas och delas med alla som kommunicerar Göteborgs 400-årsjubileum; 

jubileumssatsningar, stadens förvaltningar, bolag, nämnder och styrelser, jubileumsaktörer, 

fokusårsaktörer och andra programaktörer. Jubileumsorganisationens kommunikationsteam är 

dagligen ett stöd för alla som kommunicerar om jubileet.  

Huvudspår i kommunikationen 2020 och framåt 

400-årsjubileets kommunikation kommer till största delen fokusera på att: 

- Bjuda in till jubileet och få målgrupperna att delta  

- Göra de bestående värdena/arvet efter jubileet kända och erkända 

- Berätta om samhällsnyttan med de planerade jubileumssatsningarna, vilka är svaret på 

göteborgarnas delaktighet och engagemang. 

- Berätta om varför staden firar. Återkoppla till kärnan i uppdraget; stadens 400-åriga historia 

och på olika sätt visualisera och tillgängliggöra den samt engagera medborgarna i 

historieberättandet. 

 

Digitala kanaler och visualisering 

Den digitala kanalstrategin utvecklas löpande i syfte att möta den snabbfotade digitala utvecklingen 

och jubileets behov av att kommunicera brett i olika målgrupper och marknader.  

Jubileets hemsida och sociala mediekanaler är centrala i kommunikationen. Här ska göteborgare 

och besökare hitta allt de behöver om Göteborgs 400-årsjubileum och här finns material som lätt 

kan delas och spridas. Bland följarna på Facebook och Instagram finns starka ambassadörer för 

Göteborg och jubileet. Ett nära samarbete med stadens övriga digitala kanaler är avgörande för 

spridning till de breda målgrupperna.  

Hemsidan kommer att utvecklas och översättas till engelska. Ett kalendarium med alla 

jubileumsårets aktiviteter utvecklas och kopplas till hemsidan för att lanseras i god tid till 

genomförandefasen 2021.  
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Arbetet med att visualisera Göteborgs historia fortsätter. Under 2020 tar detta projekt ett steg 

vidare i utvecklingen. Med utgångspunkten kunskap och lärande uppgraderas 1600-talsmodellen 

till en läranderesurs i form av ett spel som möjliggör ett nytt sätt att uppleva och utforska stadens 

historia. Målet med projektet är att nå ut i skolans läroplaner och bli en viktig lärarresurs för att 

skapa engagemang och intresse. Detta projekt leds av GR och är ett samarbete mellan 

Stadsbyggnadskontoret, Stadsmuseet, Visual arena och Göteborgs 400-årsjubileum.  

Mediebearbetning 

400-årsjubileets PR-arbete stärks, PR-planen utvecklas med fokus på att få ännu fler att känna till 

och många att delta i jubileet. Att media berättar om Göteborgs 400-årsjubileum och vägen dit, är 

en stark kraft för att skapa måluppfyllelse, framtidstro och stolthet. 

Fler mötesplatser, informationsplatser och arenor för dialog 

Jubileumspaviljongen under Göteborgs Kulturkalas är en central plats för att träffa medborgare 

och ha dialog om jubileets arbete och satsningar. Under 2020 blir fokus att bjuda in brett till själva 

jubileumsåret. Andra viktiga platser är exempelvis Jubileumshörnet på Turistbyrån, Älvrummet på 

Lindholmen Science Park och Våning 2026 i Läppstiftet. Arbete pågår att inventera, utveckla och 

utforma en mängd ytterligare platser i och runt staden för att sprida information, föra dialog och 

inte minst bjuda in till firandet.  

Ta plats och visa upp satsningarna  

Under åren fram till 2021 har jubileumssatsningarna på olika sätt tagit plats i staden,  

bland annat genom jubileumsparken, bada mitt i stan, offentlig konst, regnlekplats, gröna stråk  

och mötesplatser. Arbetet med att kommunicera framväxten i stadsrummet genom exempelvis 

skyltning, skärmar och informationstavlor fortsätter.  

När det gäller kommunikation och synlighet är ambitionen att använda exempelvis biblioteken  
och kulturhusen för att nå medborgarna. 

Dokumentation, arv och framtid 

Jubileumsarbetet har sedan starten dokumenterats med uppföljningsmaterial, foto och film. 

Dokumentationen blir bland annat underlag för rapporter och dokumentärfilm om jubileet och 

stadens utveckling i samband med kraftsamlingen. Den planeras berätta om den unika process  

för dialog, delaktighet och inkludering som har legat till grund för hela jubileet. 

Bilder och filmer kommer att vara av stor vikt för summeringen efter 2021. Stadens investering ska 

förvaltas och erfarenheterna från process och firande ska nyttjas väl. En noggrann återkoppling till 

göteborgarna är viktig för den fortsatta utvecklingen av stad och region. 
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4. Utvecklingen fortsätter  

Under de kommande åren sammanfattar jubileumsorganisationen de mer än tio års arbete som 

föranlett 400-årsfirandet, vilket innebär att återkoppla processens resultat och värdeskapande till 

göteborgare och aktörer som medverkat samt tacka för engagemang och bidrag. Det planeras att 

föras reflekterande dialog om hur lärdomar, nätverk och arbetssätt kan tas tillvara samt hur staden 

i jubileumsprocessens anda kan fortsätta möta göteborgarnas idéer och driva Göteborgs utveckling 

framåt i en gemensam process.   
 

 

Jubileumsprocessen - en samlande kraft 

En extern analys har initierats som ska beskriva metoder och arbetssätt som Göteborgs 400-

årsjubileum under åren utvecklat. Analysen ger ett utifrån och in perspektiv och genomförs av 

konsulter och forskare inom organisation och management vid Göteborgs Universitet. Analysen 

bygger på djupintervjuer med processdeltagare, dokumentstudier och deltagande observationer.  

Analysens preliminära resultat visar att jubileumsprocessen har varit experimentell och dynamisk. 

Samverkansmodeller och arbetssätt har testats och förfinats under arbetets gång. En utgångspunkt 

för jubileumsarbetet har varit att förstärka aktörers redan pågående utvecklingsarbete och fungera 

som plattform, uppmuntrande och ge en möjlighetsinriktad kraft. Göteborgs 400-årsjubileum bör 

inte betraktas som en separat utvecklingsprocess, utan en process som bidragit med en gemensam, 

inkluderande och övergripande plattform för utvecklingsarbete som pågår i Göteborg.5 

Utifrån intervjuer av deltagare i jubileumsarbetet är det särskilt två byggstenar som gjort 

jubileumsarbetet framgångsrikt och meningsfullt som samverkansprocess genom att:  

1. Utgå från en gemensam vision om hur Göteborg ska utvecklas och som är förankrad  
i göteborgarnas önskemål. 

2. Ta sikte på ett konkret år, en ”deadline” som driver och katalyserar olika processer.  

 

5 Friends of Gothenburg Innovation, delrapport 2019 
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Andra framgångsfaktorer som lyfts fram är processens breda, inkluderande och möjlighetsinriktade 

arbetssätt, vilket gjort att 400-årsjubileumet kommit att fungera som en positiv och samlande kraft 

tvärs organisatoriska gränser där olika aktörers insatser kan manifesteras på ett samlat sätt.  

Tillsammans har staden skapat ett handlingsinriktat sammanhang där många aktörer arbetar 

tvärsektoriellt i hela staden från medarbetare och Ung referensgrupp till direktörsnivå.  

Forskning visar att visionsprocesser av det här slaget är viktiga för att skapa tillit, framtidstro och 

stolthet, vilket bekräftas av de djupintervjuer som genomförts. De visar bl a att engagemanget i det 

gemensamma arbetet är stort och att deltagarna upplever processen som ett viktigt verktyg i sitt 

arbete med att skapa en bättre stad för alla som bor och verkar i Göteborg. Vidare menar forskning 

att det finns ett värde i av att ha en gemensam vision som en samlande kraft för organisationer.6  

Analysen visar att jubileumsprocessen är väl förankrad i Göteborgs Stads förvaltningar och bolag, 

vilket inte minst 2021-samrådet borgat för. Att direktörer tar ansvar för gemensamma processer  

i styrgrupper är inte unikt för jubileumsprocessen, men det finns få beslutsarenor som är så brett 

sammansatta och där förvaltningar och bolag möts.   

 

Aktiviteter 2020-2022: 

 

Genomlysning, kartläggning och analys av stadens jubileumsarbete 

Under 2020 planeras en total genomlysning, kartläggning och en grundlig analys av stadens 

jubileumsarbete.  Nästa steg är att beskriva, paketera arbetssätt och metoder för att skapa en 

”läranderapport” som kan ingå i stadens metodportfölj. Det handlar om att sammanställa 

jubileumsmodellen, konkretisera och utforma ett underlag som efter jubileet kan aktiveras in i 

stadens strukturer. Denna rapport kan understödja beslut av Göteborgs Stad att ta tillvara jubileets 

arbetsmetod som kan implementeras i stadens verksamheter för att skapa värde för en hållbar stad.  

 

Tacka, återkoppla, reflektera och blicka framåt 

Medverkande aktörer kommer att tackas för engagemang och bidrag till jubileet. Dialog med 

delaktiga aktörer kommer föras om hur jubileumsprocessens erfarenheter kan tas till vara, både 

internt inom Göteborgs Stad och med Göteborgsamhällets aktörer. Erfarenhetsdialogen kan utgå 

från lärdomar och dels handla om visionen för 2021, dvs vilka frågor som göteborgarna tycker är 

viktiga för framtiden, dels kommer den att handla om hur en fortsatt samverkan kan organiseras 

när inte jubileumsåret finns som samlande kraft.  

 

Dokumentera och rapportera jubileumsprocessen 

Enligt tidigare etablerad projektmodell kommer jubileumsprocessens konkreta resultat 

sammanställas, dokumenteras, rapporteras och kommuniceras. Arbetet under 2022 handlar om  

att överlämna och implementera metod, struktur, relationer, samverkansmodeller och verktyg till 

stadens organisation och nyttja erfarenheterna från processen för den fortsatta utvecklingen av 

Göteborg och göteborgsregionen. Erfarenhetsdialogen 2022 kan mynna ut i ett förslag till hur 

fortsatt samverkan skulle kunna organiseras, för alla medverkande att ta ställning till.  

 

6 Big hairy goals; J. Collins, J. I. Porras, Built to last, Harper Collins, 2011 
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5. Budget 2021–2022 

Budget 2021 - Jubileumsprocess 

Budgeten för jubileumsprocessen innefattar bland annat; utveckling, framdrift, stimulansmedel  

för jubileumssatsningar, hela stadens delaktighet, aktiviteter, kommunikation, dialog och 

organisation vilket sammantaget uppgår till 20 mkr för år 2021. Enligt tidigare rutin föreslås 

fördelningen om 10 mkr till Göteborg & Co och 10 mkr för avrop från stadsledningskontoret.  

Ansvar för utveckling, investering och drift av stadens jubileumssatsningar har respektive utsedd 

projektägare, nämnder och styrelser. 2021-samrådet har särskilt definierat jubileumssatsningar 

som har potential att göra bestående avtryck för framtiden.  

En av satsningarna, Jubileumslägret Side by Side som drivs av Göteborgs Symfoniker,  

har fortsatt behov av 2 mkr årligen från Göteborgs Stad. Västra Götalandsregionen avsätter 

motsvarande summa. 

 

Budget 2022 – rapportering och återkoppling till göteborgarna  

Budgeten innefattar; summering, utvärdering, rapportering, återkoppling till göteborgarna, 

dokumentering, organisation, kommunikation samt implementering av effekter av stadens 

kraftsamling under jubileumsarbetet, vilket beräknas uppgå till 10 mkr för 2022.  

Jubileumsarbetet som pågått under drygt tio år behöver efter genomförandet, enligt principer  

för styrning och ledning av projekt, följas upp och rapporteras samt kommuniceras med alla 

involverade intressenter.  

Budget Jubileumsårets utformning 

Enligt beslut i kommunfullmäktige (181220) om ”Konkretiserat förslag om Jubileumsårets 

utformning” tilldelades en budget på 100 mkr för jubileumsåret. Detta uppdrag hanteras i  

särskild ordning och innefattar såväl uppbyggnad som genomförande av jubileumsåret.  

Budget 2021-2022                                                                                              tkr 2021 2022

Jubileumssatsningar och aktiviteter

Stärka och säkra jubileumssatsningarnas upplevelser under Jubileumsåret 3 800

Jubileums- och dialogaktiviteter, symbolprojekt 2 300 600

Hela staden - systematisk delaktighet 2 000

Unga referensgruppen - aktivering 500

Framdrift, utveckling, uppföljning, rapportering och dokumentation 1 700 2 500

Programarbete - skapa, producera och bjuda in 0

Leda, samordna och kommunicera

Jubileumsorganisation 6 500 5 000

Kommunikation och dialog 2 700 1 900

Mötesplats  - enheter för dialog och möten 500

Totalt 20 000 10 000
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BILAGOR - FÖRDJUPNINGSMATERIAL  

 
 

 Jubileets värdegrund  
 

 Uppföljning av jubileets nytta och värde 
 

 Årsrapport 2019 
 

 Organisation och samverkansmodell 
 
 Jubileumssatsningar 

 
 Jubileumsaktörer - fler aktörer som tar sikte  
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Jubileets värdegrund  
Göteborgarnas drömmar, idéer och förslag ligger till grund för de teman och mål som ska leda i 

visionens riktning. Hela vägen till jubileumsåret och långt därefter. Det här är värdegrunden som 

jubileet vilar på för att bidra till att göra Göteborg till en ännu bättre stad. 

En vision 

”År 2021 är Göteborg internationellt känd som en modig förebild för hållbar tillväxt. Vi är en 

innovativ, öppen och inkluderande stad där alla invånare känner mening och delaktighet.”  

Fem mål 

Göra ett internationellt avtryck genom att arbeta för att Göteborg blir en stad där invånarna trivs, 

känner delaktighet, stolthet och framtidstro. 

Bli en modig förebild för hållbar tillväxt genom att uppfylla och överträffa redan beslutade mål. 

Vidareutveckla Göteborg och den omgivande regionen genom bred samverkan med stadens 

nämnder och bolag samt lokala, regionala, nationella och internationella aktörer. 

Engagera hela staden i firandet genom att bjuda in till fortsatt öppen dialog där alla kan delta. 

Stärka bilden av Göteborg genom effektiv kommunikation och marknadsföring.  

Tre teman 

Nära vatten – att komma nära stadens vatten i alla former; havet, skärgården, hamnen, sjöarna, 

kanalerna, älven och regnet.  

Bygga broar – att bygga broar mellan människor och minska avstånd.  

Öppna rum – att utveckla en öppen och tillåtande atmosfär genom nya kreativa mötesplatser.  

Vägledare för att hålla riktningen  
Genom vägledarna tillförs en extra dimension. De är hjälp på vägen i planering och genomförande 

av alla typer av jubileumssatsningar. För att kunna uppfylla det som jubileet står för och nå vision 

och mål skall arbetet alltid kännetecknas av: 

 

 

Öppen dialog för att  
engagera fler. 
 
Hela staden delaktig.  
 
Hållbarhet i handling, 
social, ekologisk och 
ekonomisk.  
 
Tänk unikt och innovativt, 
för internationellt avtryck. 
 
Börja nu. Vägen till jubileet 
är lika viktig som själva året. 
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Uppföljning av jubileets nytta och värde  

Jubileumsarbetet fokuseras på att Göteborg ska vara en innovativ, öppen och inkluderande stad 

där alla invånare känner mening och delaktighet. Det är ett möjlighetsbaserat och framåtsyftande 

arbete som kan ses som en manifestation för nästkommande 100 år, för att Göteborg skall vara en 

attraktiv stad att bo, leva, verka och investera i. Jubileumsarbetet bidrar inom många områden som 

exempelvis arbetstillfällen, nya mötesplatser, upplevelser, historiska värden, hållbarhet, 

innovation, attraktivitet och inte minst demokratiska värden.  

Jubileumsorganisationen arbetar löpande med omvärldsbevakning, kunskapsutbyte med andra 

städer, att följa utvecklingen och insatser genom olika mätningar och att analysera materialet. 

Utifrån detta sker bedömning och vägval för att bidra till mål och vision för Göteborgs 400-

årsjubileum, för en ännu bättre stad.  

Uppföljning av jubileumsarbetets framdrift och avvikelser redogörs i 2021-samrådet och 

vidarerapporteras enligt stadens ordinarie uppföljningsprocess.  

Jubileets uppföljningsplan7 handlar ytterst om att mäta göteborgarnas upplevda värde av jubileets 

insatser. Planen inkluderar konkreta mått, indikatorer och metoder. De värden som främst mäts är 

samverkan, möten mellan människor och öppen dialog.  

Årligen återkommande mätningar har varit SOM-undersökningen, Attitydundersökningen och 

medieanalys mm. Därtill mäts bland annat antal medverkande aktörer på organisationsnivå och 

interaktivitet i digitala kanaler. 

Behovet av undersökningars ses över löpande. Kunskap och analyser som exempelvis samverkan 

med Social resursförvaltning med fokus på Jämlik stad genomförs för att säkerställa leverans på 

bästa sätt.  

Inför själva jubileumsåret ses undersökningarna över, dvs vilka mätningar och undersökningar som 

ska göras för att mäta effekterna av Göteborgs 400-årsjubileum. Syftet är att få kunskap och 

underlag som visar på hur det gick. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 Uppföljningsplan, 2018-2021, Göteborgs 400-årsjubileum 2021 
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Årsrapport 2019 

Under 2019 har ett antal olika aktiviteter genomförts enligt jubileets handlingsplaner.  

Nedan presenteras några exempel på kommunikationsinsatser och aktiviteter som genomförts  

för respektive delområde. 

 

Under Göteborgs Kulturkalas och European Choir Games bjöd organisationen in till 

Jubileumspaviljongen. Syftet var att möta göteborgare och besökare för att föra dialog om 

stadens utveckling inför 2021 samt återkoppla kring arbetet från idé till verklighet.  

Ung referensgrupp, Power to the Youth, har arbetet med att utöka teamet. Personer från  

hela staden och med olika bakgrund finns nu med. Gruppen har fortsatt säkerställt, i samarbete 

med jubileumssatsningarna, ungas inflytande och påverkan på stadens utveckling.  
Under året har arbetet med en strategisk Kommunikationsplan startats upp. Syftet är att få 

fram nya budskap om vad och hur staden och aktörer informerar om Göteborgs 400-årsjubileum. 

Under 2019 har planeringen kring inbjudan till göteborgare, region, nation och internationellt 

påbörjats. Detta arbete sker i samverkan med Stadsledningskontoret via Internationella enheten, 

Länsstyrelsen och Göteborg & Co. Under 2019 har bland annat kampanjen 400 saker satts igång, 

där alla uppmuntras att delta med egna initiativ. Tio filmer om Göteborgs historia utifrån 

göteborgarnas frågor tagits fram, i samarbete med Göteborgs Stadsmuseum. En musiktävling om 

Göteborgs jubileumslåt har utlysts tillsammans med The Brewhouse Awards, vilket skapat stort 

engagemang och nationell medial uppmärksamhet. 

 

Jubileumssatsningar 

Jubileumssatsningarna har blivit än mer konkretiserade. Det kvarstår en hel del arbete med att 

förverkliga satsningarna och flera av jubileumssatsningarna har fortsatt stora utmaningar inför 

själva genomförandet. 2019 har leveranserna och upplevelserna till jubileumsåret haft extra 

prioritet. I samverkan med projektledare och projektägare har jubileumssatsningarnas planerade 

leverans och upplevelser 2021 visualiserat. Dels har riktningen illustrerats för att få fram en 

gemensam bild av processens utmaningar och möjligheter dels har innehållet illustrerats för att få 

fram en helhetsbild över vad som ska åstadkommas under jubileumsåret. Arbetet har haft fortsatt 

fokus på hållbarhet, innovation, nytta och bestående värden.   

 

Händelser inom Jubileumssatsningarna som genomförts, exempelvis:  
 
- Jubileumsparken i Frihamnen tilldelades investeringsbudget för etapp 1. De första 

bilderna presenterades på hur badet i Jubileumsparken kan komma att se ut. Badet, planeras 

stå klart till 2021, och förslaget visar fyra bassänger fyllda med saltvatten från älven. 

- Under hösten välkomnades alla till Göteborgs Stadstriennals mellanakt för att delta i 

samtalet om stadens utveckling, vilket ägde rum på flera publika arenor staden.  

- 2021-samrådet har valt att redovisa Bostad2021 och Hisingsbrons utveckling som en del  

av stadens Jubileumssatsningar och Higabs tre satsningar inför jubileet inkluderas i arbetet. 

- Trafiknämnden beslutade att jubileumssatsningen Göteborgs stadslinbana pausas till dess 

att Trafikkontoret utrett fler alternativa lösningar. Under 2019 har Trafiknämnden fattat beslut 

för vidare behandling. 
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Jubileumsaktörer 

Under 2019 bjöds alla jubileumsaktörer in till Jubileumsträffen för att finna kontakter, samverka 

och interagera med varandra och övriga aktörer inom stad och region. Syftet var att skapa 

plattform för nätverkande, finna synergier och matcha aktörer med varandra. Ett annat syfte var  

att informera och presentera innehåll och vad olika aktörer ska leverera till jubileumsåret. På mötet 

fick aktörerna markera vad, när och hur de bidrar till jubileet på en 2021-tidslinje. Ett omfattande 

arbete har genomförts för att bekräfta innehåll och ambition för respektive jubileumsaktör. 
  
Händelser inom Jubileumsaktörer som genomförts, exempelvis:  
 

- Göteborgs Stad mobiliserar för att bli Staden där vi läser för våra barn. Satsningen är  

en del av stadens jämlikhetsarbete. I en stad där vi läser för våra barn blir fler behöriga till 

gymnasiet, fler kan vidareutbilda sig och fler har lättare att få jobb. Göteborgs 400-årsjubileum 

har under året bidragit till att alla förskoleklassbarn i Göteborg har fått en utvald bok. 

- Alla kan segla! Det är målsättningen och därför anordnar Passalen seglarskola i 

Jubileumsparken där alla kan vara med, även om du har nedsatt funktionsförmåga. 

Under sommarsäsongen anordnas seglarskola i Jubileumsparken, med start från bryggan ute 

på Kvillepiren. Seglingen sker i den inre delen av hamnbassängen. Vi använder oss av 

accessjollar och erbjuder alla att vara med, oavsett förkunskaper eller funktionsförmåga. 

Seglarskolan finns i olika former; seglarläger, segling för skolor och öppen segling med drop-in. 

Oavsett om du har funktionsvariation eller inte så erbjuds gratis seglarskola. Alla är välkomna. 

- Göteborgs Stad och Statens fastighetsverk har inför jubileet samarbetat och utformat en 

gemensam utvecklingsplan Den befästa staden Göteborg för perioden 2018–2022. Planen 

fokuserar på att öka allmänhetens kunskap om Göteborgs historia och öka tillgängligheten till 

de historiska befästningsmiljöerna. Dessa kulturmiljöer ska bevaras och utvecklas på ett 

hållbart sätt samt stärkas som besöksmål. Flera positiva effekter väntas uppnås, såsom ökat 

intresse för Göteborgs historia, attraktivitet, bättre utbud av positiva upplevelser mm.  

 

Fokusår 2019: Kunskap och upplysning 

Under 2019 har utbildning, forskning och kompetensförsörjning varit i centrum. Både bredd och 

spets har lyfts när Göteborg satt fokus på det livslånga lärandet. Staden och regionen har fungerat 

som internationellt kunskapsnav med forskningskommunikation i världsklass. Målsättningen har 

varit att resultatet av arbetet skall göra bestående avtryck för kunskapsstaden Göteborg.  

Händelser i under fokusåret 2019, exempelvis:  
 

- Det livslånga lärandet. Ambitionen har varit att nyttja erfarenheter från tidigare fokusår 

och fortsätta arbetet med att engagera hela staden. Skol- och utbildningsförvaltningar inom 

Göteborgs Stad har startat upp och utvecklar en unik kunskapskedja för lärande.  

- Projektet där elever diplomeras som Framtidsambassadörer inom de globala målen 

(mänskliga rättigheter, hälsa och hållbarhet) har haft sin uppstart. En projektorganisation  

har kommit på plats, en förankringsprocess gentemot grundskolan är gjord och under hösten 

startades pilotprojekt. 2020 fortsätter arbetet mot jubileumsåret 2021 och därefter.  

- 2019 fortsatte Hela stadens galleri tillsammans med stadsdelsförvaltningarna. Det 

genomfördes satsningar på äldre i samband med AgeCap, satsningar vid stadens kulturhus  

och visuell konst skapad av, med och för barn och unga med namnet Ung Konst. 

För mer information, läs vidare på goteborg2021.com 
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Organisation och samverkansmodell 

Göteborg & Co har uppdraget att leda, samordna, kommunicera, följa upp och vidareutveckla 

jubileumsarbetet i bred samverkan, enligt kommunfullmäktige beslut. 

2021-samrådet är jubileets styrgrupp och ansvarar för stadens ambitioner med jubileet  

och framdriften av stadens jubileumssatsningar. De säkerställer att jubileets värdegrund följs,  

att arbetet håller riktningen och bereder årliga jubileumsplaner med budgetunderlag. 

 

Representanter 2021-samråd  
Anna Rosengren, Kulturförvaltningen  
Babbs Edberg, Stadsdelsförvaltningen Centrum 

(repr alla stadsdelsförvaltningar) 

Christer Svärd, Higab 

Helena Mehner, Stadsledningskontoret  

Henrik Kant, Stadsbyggnadskontoret  

Linda Johannessen, Stadsledningskontoret 

Linda Nygren, Park- och naturförvaltningen 

Michael Ivarson, Social resursförvaltning 

Magnus Sigfusson, Stadsledningskontoret  

Marianne Erlandsson, Kretslopp och vatten 

Marika Ogrelius, Älvstranden Utveckling  

Martin Öbo, Fastighetskontoret 

Nils-Gunnar Ernstsson, tf Trafikkontoret 

Patrik Andersson, Business Region Göteborg 

Peter Grönberg, Göteborg & Co, ordf 

 

Strategisk stab  

Staben fungerar som ett nav och driver hela arbetet framåt i visionens riktning. Staben utvecklar 

löpande organisation, kommunikation, planer, program, verktyg, riktlinjer och utvärderar 

jubileumsarbetet i nära samverkan med alla involverade. Dagligen skapas nya samverkansformer, 

nätverk, och kontakter. Den kanske viktigaste uppgiften är att vara öppna och lyssna, lyfta fram 

andra, se samband och möjligheter, koppla samman verksamheter och uppmuntra till nya 

gemensamma lösningar. Staben samverkar med projektägare och projektledare och ingår i ett 

flertal samverkans- och styrgrupper för jubileumssatsningarna. 
 

Ung referensgrupp – Power to the Youth  

Ung referensgrupp bildades 2014 inför fokusåret Av och med unga. Gruppen har utvecklats och 

kallas Power to the Youth. Arbetet inriktas på att unga ska få mer inflytande i Göteborgs utveckling 

och i hur stadens jubileumssatsningar utvecklas. Gruppen består av ca 15 personer mellan 16–26 år 

från hela staden. Gruppen tar själva fram hur de vill arbeta och vad de vill fokusera på. Gruppen 

fortsätter stärka sina kompetenser för att agera som “unga demokratikonsulter” genom uppdrag, 

arbetsmetoder och utbildningar i demokrati- och hållbarhetsarbete.  
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Jubileumssatsningar 

På kommande sidor presenteras planerad leverans, målbilder och ansvariga projektägare.  
Varje jubileumssatsning har sedan tidigare en utsedd organisation som projektägare, vilka ansvarar 

för att satsningen utvecklas enligt beslutade målbilder samt för organisation, finansiering, drift och 

genomförande.  För mer information kring respektive jubileumssatsning, se goteborg2021@com. 

 

Tabell. Översikt av stadens jubileumssatsningar sprungna ur göteborgarnas idéer. 
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Jubileumsparken i Frihamnen och Bada mitt i stan  
 
Planerad leverans till 2021: 
 

• Vattennära stadspark 
• Playa, bassänger och bastu 
• Alla kan segla, rollerderby, odling, uteklassrum mm 
• Anställda ungdomar från hela Göteborg 
• Innovativa hållbara lösningar, ex: saltvattenskil, inkludering 

 
 
Målbild: 
Jubileumsparken omfamnar vattnet, den organiseras för att ha öppna rum och bygga broar 
mellan människor. Jubileumsparkens biologiska mångfald hämtar kraft genom kreativa möten 
med vattnet. Parken utvecklas stegvis i nära samverkan med föreningsliv och skola. Saltvatten 
från saltvattenkilen i älven leds upp och vi badar äntligen hållbart och rent mitt i stan.  
 

 
Projektägare: Park- och naturförvaltningen, Älvstranden utveckling 
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Rain Gothenburg 
 
Planerad leverans till 2021: 
 

• Samarbeten kring regn i samhällsutvecklingen 
• Regnlekplats vid Näckrosdammen  
• Regnkonst, regnskolgård, regnparker mm 
• Brunnslockspoesi 
• Designlabs och Idébok uppmuntrar fler 
• Öppna dagvattenanläggningar ex: Brämaregården  
• Regnkonst ex: ambition på Gårdstens torg 

 
Målbild: 

Med regnet som utgångspunkt ska vi tillsammans göra Göteborg ännu mer attraktivt att bo i, 

driva verksamhet i eller besöka. Genom detta arbete uppfattas Göteborg internationellt som en 

framgångsrik och kreativ stad.  

 

 

 

 

 
 
Projektägare: Kretslopp och vatten 
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Kulturhamn Eriksberg  
 
Planerad leverans till 2021: 

 
• Pirar med plats för skutor, trä- och kulturbåtar  
• Levande hamn som lyfter fram sjöfart och kulturarv 
• Kunskap och utbildning skapar möten mellan människor 
• Kulturbåtsfestival 2020/2021 
• Utflykts- och besöksmål 

 
Målbild: 
Eriksberg är ett av stadens utflyktsmål där göteborgare och besökare kan vara med och ta del av 
bevarandet av kulturbåtar som ligger vid kaj och när de seglar. Här möts människor från olika 
kulturer i möten och utbildningscirklar. Det är lätt att komma hit med buss eller båt. Vi tar en 
promenad i området för att upptäcka en del av Göteborgs historia och dess olika storhetstider 

genom att peka på båtarna och byggnaderna. Här möts kulturhistoria med folkliv nära vattnet.  
Projektägare: Älvstranden utveckling 

 

Projektägare: Älvstranden utveckling 
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Tillgänglig skärgård  
 
Planerad leverans till 2021: 
 

• Göteborgs skärgård - koncept 
• Fler göteborgare får tillgång till skärgården  
• Utökad färjetrafik mellan centrum och öarna 
• Tillväxt inom näring och turism 
• Driver på utvecklingen av innovativa lösningar 

 
Målbild: 
2021 ska det vara enkelt att nå hav och skärgård. Skärgårdsbåtar går från Stenpiren med  
täta avgångar och genom utökat samarbete får fler göteborgare tillgång till skärgården 
 och de boende i skärgården får fler valmöjligheter bland transporter till centrum.  
Det skapar möjligheter och tillväxt inom såväl turism som andra näringar. 
 

 

 Projektägare: Göteborg & Co 
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Det entreprenöriella Göteborg 
 
Planerad leverans till 2021: 
 

• Stärker Göteborgs position 
• Yesbox - Home of entrepreneurs 
• Uppmuntrar människor drivkrafter och idéer 
• Innovation och hållbart företagsklimat 
• Samverkan Coompanion, Drivhuset, Ung företagsamhet, Framtidsfrön mfl 
• 4-årsjubileum 2021 

 
 
Målbild: 
Yesbox gör det enklare att starta och utveckla företag. När Göteborg fyller 400 år är målet att 
Göteborg är en internationell förebild genom sin entreprenöriella ”attityd och atmosfär” där det 
finns verktyg att förverkliga människors idéer till hållbara verksamheter. Satsningar på ungas 
entreprenörskap sker genom att informera grundskoleförvaltningen om vilka resurser som finns 
för att få igång och öka elevers drivkrafter och motivation.  
 

 
 
Projektägare: Business Region Göteborg 
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Pop Up Göteborg 
 
Planerad leverans till 2021: 
 

• Ger plats åt kreativa och kulturella näringar 
• Hantverk, design, mat på nya platser 
• Positiva inslag som berikar utbudet i stadsbilden 
• Tillfälliga bygglov 

 
 
Målbild: 
Att etablera Pop Up:er i staden till 2021.  
 

 
 
Projektägare: Business Region Göteborg 
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Saltet på Ringön 
 
Planerad leverans till 2021: 
 

• Innovativ stadsutveckling 
• En myllrande och tillåtande oas mitt i stan 
• Bevara, utveckla och tillgängliggör Ringön  
• Etablering av fler kreativa verksamheter 
• Ö-festen bjuder in och uppmärksammar platsen 
• Ö-posten lyfter fram Ringöns människor och verksamheter 

 
 
Målbild: 
Ringön har utvecklats till en spännande mix av småindustri och olika kreativa verksamheter.  
En varm och energifylld plats som lever både på dagen och kvällen i nära samarbete med den 
befintliga verksamheten som funnits på ön i generationer. 
 

 
 
Projektägare: Business Region Göteborg 
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Jubileumslägret Side By Side By El Sistema 
 

Planerad leverans till 2021: 
 

• Världsledande musikläger  
• Barn och unga från hela världen 
• Kulturskolorna, El Sistema i Göteborg och regionen 
• Integration, social hållbarhet 
• Festivalkonserter där tusentals spelar sida vid sida 

 

Målbild: 

Siktet är inställt på 2021, ambitionen är hög, många ska få möjlighet att vara med på  

Side by Side - ett internationellt, världsledande kör- och orkesterläger.  

 

 

Projektägare: Göteborgs Symfoniker   
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Blå & gröna stråk och oaser 
 
Planerad leverans till 2021: 

 
• Utökad tillgång till grönska och vatten  
• Sociala, kulturella och gröna mötesplatser  
• Kvillestråket - 4 km med vägvisning, utegym, sittplatser mm  
• Dansbana på Kvilleplatsen  
• Sammanhållet stråk ”Älvpromenaden” från Jubileumsparken till Färjenäsparken.   
• Utveckling av Färjenäsparken, Göteborgs vagga, ny festplats i Göteborg 
• Invigning 2021 av etapp 1 av Färjenäsparken 

 
 
Målbild: 
2021 har Göteborg fler sammanhängande blå och gröna stråk och oaser med tillgång till vatten 
och grönska. Längs stråken finns fler inbjudande oaser och mötesplatser. 
 

 
 
 Projektägare: Park- och naturförvaltningen 
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Smart trafik 
 
Planerad leverans till 2021: 

 
• Positionera Göteborg som testarena 
• Visa upp Smart Trafik i Frihamnen 2021  

ex ElectriCity med elbussar och elfärjor mm 
• Mobilitetsparad 2021 
• Kommunicera innovationer och hållbar mobilitet 
• Europeisk trafikkonferens (TK ordf i POLIS 2020-2021) 

 
 
Målbild: 
År 2021 har aktörer inom transport och mobilitetsområdet en gemensam målbild och en 
tydlig arbetsmetod för samverkan avseende innovationer och demonstrationer i staden. Idéer 
har via utvecklingsprojekt omsatts till produkter och tjänster på marknaden och 
göteborgarna har anammat nya smarta sätt att röra sig i staden. På Göteborgs testarena vill 
man demonstrera sina innovativa fordons- och mobilitetslösningar och staden är 
internationellt känd för hållbar mobilitet. Det gör oss som lever, vistas, färdas och verkar i 
staden stolta!  

 

 
 
Projektägare: Trafikkontoret  
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Göteborgs stadslinbana 
 
 

• Avstamp i medborgardialog (liksom alla stadens jubileumssatsningar)   
• Trafiknämnden har fattat beslut för vidare behandling  
• Jubileumsorganisationen kommunicerar fattade beslut 

 
 
 
Tidigare målbild: 
Göteborgs stadslinbana är en del av morgondagens hållbara resande i en växande stad.  
 

 
 
Projektägare: Trafikkontoret   
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Göteborg Berättar 
 
Planerad leverans till 2021: 
 

• 100 berättelser som bevaras för framtiden 
• Göteborgarnas historia 
• Utställning på Gustav Adolfs Torg – vernissage 25 april 2021 
• Utställning under året på flera platser hela staden 
• Dokumenteras i foto och film 
• Stadsmuseet – 400 år av historia 

  
 
Målbild: 
Jubileumsåret 2021 ska bli året då göteborgarna verkligen får möjlighet att mötas  
och dela kunskapen om Göteborg med varandra.  
  

 
 
Projektägare: Kulturförvaltningen 
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Din plats i staden 
 
Planerad leverans till 2021: 
  

• Attraktiv stad även under byggtid  
• Playa Skeppsbron 
• Flygande matta, musik, dans och högläsning i hela staden 
• Rosenlundskajen 
• Lekstråk och spännande ytor 
• Belysning, odling och sittplatser   
• Konst på byggplank mm 

 
 

Målbild: 
Målsättningen är att skapa mervärde i det offentliga rummet i en stad i förändring och genom 
att involvera göteborgare, besökare och verksamheter i stadsutveckling på ett kreativt och 
engagerande sätt. 
  

 

 
 
Projektägare: Trafikkontoret 
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Bostad2021 
 
Planerad leverans till 2021: 
 

• Initierat av näringslivet 
• Extra satsning på bostäder 
• Visa upp och lyfta fram samverkansmetoden 
• Bransch och göteborgare 
• Bjuda in till seminarium 
• Synliggöra Bostad2021 projekt över staden under jubileumsåret 2021  

 
 

 
Målbild: 
Behovet av fler bostäder är en fråga som lyfts av många göteborgare inför 400-
årsjubileet. BoStad2021 innebär 7000 extra bostäder i Göteborg. Satsningen testar även nya 
samverkansformer mellan Göteborgs Stad och byggaktörer för att vi tillsammans ska kunna 
bygga fler bostäder snabbare. Göteborgs Stad har därför skapat ett särskilt projekt för att testa 
nya arbetssätt och samarbetsformer. BoStad2021 sker utöver den ordinarie 
bostadsproduktionen.  

 

 
Projektägare: Fastighetskontoret i bred samverkan 
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Göteborgs Stadstriennal 
 
Planerad leverans till 2021: 

 
• Forum och plattform för stadsutveckling 
• Lyfta Göteborg nationellt och internationellt 
• Öppen dialog. Publika aktiviteter och seminarier 
• Aktörsdrivet innehåll 
• Arenor; Frihamnen-broarna-Centralen området, Hammarkullen, Röhsska 

 
 
 
Målbild:  
Göteborgs Stadstriennal etablerades 2015 och 2021 avses triennalen genomföras som en nationell 
och internationell plattform för att samtala kring och gemensamt göra stad. Ett forum för 
samtal, debatter kring stadsbyggnadsfrågor med fokus på Göteborgs utveckling, där både 
bransch och allmänhet bjuds in. Tillsammans undersöker vi nya sätt att ta, ge och skapa plats  
i staden.  
 

 
 
Projektägare: Stadsbyggnadskontoret 
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Demokratisatsning med ungt inflytande 
 
Planerad leverans till 2021: 
 

• Öka delaktighet och inflytande 
• Demokratidagar årligen 
• Utbildning och berättelsen om ungt inflytande 
• Fira demokratin 100 år med utställning och deklaration 
• MR-dagarna 2021 med ungt fokus 
• Ambition om en internationell ungdomskonferens och Europeisk Think tank 

 
 
Målbild:  
År 2021 är Göteborg en stad som har inkluderande mötesplatser som bidrar till delaktighet  
och jämlikhet. Demokratisatsningen vill ta sikte mot att staden skapar fler öppna platser med 
tydligt fokus på demokrati, inflytande och det medborgardrivna där barns och ungas inflytande 
är särskilt viktigt. För att åstadkomma detta behöver kunskapen om deltagardrivna mötesplatser 
samt barn och ungas delaktighet höjas. 
 

 
 
Projektägare: Stadsledningskontoret 
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Hisingsbron 
 
Planerad leverans till 2021: 
 

• Mer än en bro 
• Stark symbol för staden och jubileet 
• Planerar för invigning 5 juni 2021 

 
 
Målbild:  
Hisingsbron håller nu på och växer upp ur Göta älv. Planen är att under våren 2021 öppnas bron 
för gång, cykel- och motortrafik och på hösten för spårvagnar. I dagsläget finns inga exakta 
datum men ambitionen är att manifestera brobygget på något sätt den 5 juni 2021. 
 

 
 
Projektägare: Trafikkontoret 
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Västra Nordstan, Seminarieparken och Kulturhus Bergsjön 

Planerad leverans till 2021: 
 

• Västra Nordstan 
• Seminarieparken 
• Kulturhus Bergsjön 

 
 
Målbild:  
Som en del av jubileumssatsningen 2021 har Higab valt att lyfta tre projekt som representerar 

olika tider, olika platser och olika verksamheter i Göteborg. Ett nybygge – Kulturhus Bergsjön,  

en park – Seminarieparken och levandegörandet av stadens historiska hjärta – Västra Nordstan. 

Målsättningen för jubileumssatsningen är att genom samverkan skapa attraktiva, tillgängliga 

och levande miljöer, mötesplatser och besöksmål.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektägare: Higab 
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Jubileumsaktörer – fler aktörer som tar sikte 

Aktör Beskrivning 

400 platser, 400 sånger DU ÄR HÄR – Ett mobilt sångspel om 400 platser i Göteborg. I en kombination av historia, samtid 
och framtid berättas om staden och dess invånare. Verket är en hyllning till Göteborg i dess mångfald 
av detaljer och motsägelser. Det handlar om de verkliga platserna, såväl kända riktmärken som 
undangömda vrår. Medborgarna och publiken inkluderas, deras minnen, tankar och historier. Texter, 
sånger och ljudinspelningar bildar ett arkiv och ur detta uppstår en serie föreställningar som förflyttar 
sig och förändrar sig. I stället för klichéerna om det typiskt göteborgska: en önskan om att förmedla 
stadens rikedom. Ett folkbildningsprojekt i dialog med livet i de olika stadsdelarna. Isak Eldh 
konstnär/musiker, Magnus Haglund författare/musiker, Lina Ekdahl poet, Ulf Rönnerstrand 
skådespelare, Ylva Olaison skådespelare.  

AgeCap -  
Göteborgs universitet 

Hur har åldrandet förändrats i Göteborg under 400 år? AgeCap, centrum för åldrande och hälsa vid 
Göteborgs universitet, kommer 2021 göra arrangemang om äldre då, nu och i framtiden. Vi 
uppmärksammar H70-studien som studerat äldre göteborgare under 50 år och låter forskare tala om 
hur man blir 100. 

Alfons Åbergs kulturhus  Alfons Åbergs Kulturhus bidrar till barns utveckling genom lek och lärande. 2021 vill vi främja lek, 
läsning, teater och kultur tidigt i livet för alla barn oavsett ursprung, språk, social tillhörighet och 
funktionsförmåga. Vi samverkar med Staden där vi läser för våra barn i läsfrämjande insatser. Vi 
stärker arbetet med Barnkonventionen, med fokus på barns rätt att ha inflytande och påverka. Vi 
fortsätter utveckla våra större pedagogiska projekt i samarbete med Chalmers och Göteborgs 
universitet tack vare stiftelsedonationer. Vår ambition är att år 2021 vara ett ledande barnkulturhus 
där alla barn känner tillhörighet.  

Annes Hus Annes Hus bjuder på en utställning i sju rum där varje rum presenterar en av sju olika livsprinciper för 
att skapa glädje och harmoni och inspirera till ansvar. Utställningen är en hyllning till livet och vill visa 
på det som är viktigt i livet. Tacksamhet för allt naturen ger inklusive andra människor, hushållning av 
resurser, självkännedom, samarbete och kunskap. En exposé som med färg och form vill främja en 
rättvis och hållbar värld. 

Avenyfamiljen Avenyfamiljen skapar nya mötesplatser och stråk i Göteborg genom att utveckla nya restauranger och 
stråk i staden. Med jubileet som drivkraft planerar de att utveckla restaurangen vid Tyska Bron, som 
kommer bli en mötesplats på vattnet för göteborgare och besökare. 

Avenyföreningen Avenyn 2.0 – jubileumsgåva till göteborgarna 
Avenyföreningen arbetar för att höja Avenyområdets image som självklar mötesplats och destination 
för både göteborgaren och turisten. Ambitionen år 2021 är att starta upprustningen av Avenyn, 
Sveriges mest kända gata och ett av Göteborgs starkaste varumärken. Avenyn ska då bli lika attraktiv 
under årets alla månader och dygnets alla timmar genom att bli ljusare under vinterhalvåret och 
grönare under sommarmånaderna. Upprustningen är klar år 2023 då Avenyn i sin fulla längd med 
Götaplatsen fyller 100 år. 

Bergsjön 2021  Bergsjön 2021 är ett samarbete med syfte att utveckla goda livsmiljöer för alla människor i Bergsjön. 
En milstolpe i det arbetet är att skapa ett nytt, tryggt och attraktivt stråk med 700 bostäder mellan 
Komettorget och Rymdtorget, och ett flertal aktiviteter för att tydliggöra stråket kommer tas under 
2021. 

Bergslagarnas 
Järnvägssällskap  

Bergslagernas Järnvägssällskap, (BJs) som bildades 1972 vill under jubileumsåret tillsammans med 
andra teknikhistoriska föreningar arrangera en teknikhistorisk helg 28–29 augusti 2021 med bland 
annat både spårvagns- tåg- och båtparad. Under sommarsäsongen på helgerna vill BJs även köra trafik 
med veterantåg, ånglok och äldre vagnar, mellan Göteborg C och Skandiahamnen. 

Bingolotto Genom Gert Eklunds entreprenörskap och 30 år av tv-historia har ett av Sveriges starkaste 
varumärken dragit in hissnande 16 miljarder till föreningslivet. Det ideella lotteriet från Folkspel i 
Göteborg fortsätter dessutom att leverera, bara Uppesittaren och Nyårsprogrammet 2019 drog in 75 
miljoner till Föreningslivet i Sverige. 2021 siktar Folkspel på att leverera över 200 miljoner till 
föreningslivet och den 16:e oktober 2021 firar Bingolotto 30 år med ett storslaget jubileumsprogram i 
TV4. 
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Bokmässan Bokmässan Göteborg är Nordens största kulturevenemang. Vi vill göra världen bättre genom att 
främja bildning, läsning och litteraturens roll i samhället. Nu tar vi sikte på 2021 för att i samband med 
400-årsjubiléet sätta extra ljus på Litteraturstaden Göteborg. 

Boplats Göteborg  Boplats Göteborg lyfter fram jubileumssatsningen BoStad 2021 med 7 000 extra bostäder i sin årliga 
Bonytt-utställning. Boplats har i sitt uppdrag att informera allmänheten om bostadsmarknaden 
i Göteborg samt kranskommuner inom pendlingsavstånd. 

Botaniska Trädgården Botaniska trädgården bidrar till att stärka Göteborg som destination för trädgårdsturism genom att 
bygga nya publika växthus som ska stå klara till trädgårdens 100-årsjubileum 2023. De nya växthusen 
blir en sammanhållen byggnad med varsam placering på nuvarande plats med ett mindre annex på 
åsen och en broförbindelse mellan. Den totala ytan beräknas bli ca 6500 kvm.  Växthuset kommer att 
byggas i etapper med hänsyn till växterna som måste evakueras. Etapp ett beräknas starta 2021. 

Chalmers Chalmers arbetar i samma anda som hela jubileumssatsningen och genomför årligen aktiviteter som 
välkomnar allmänheten att möta vår verksamhet t.ex. under Vetenskapsfestivalen och AHA!festivalen. 
Inför 2021 vill vi bjuda in göteborgarna att också ta del av de spännande projekt och satsningar inom 
hållbar utveckling som visualiseras och kommuniceras på campusområdet. Chalmers tekniska 
högskola i Göteborg forskar och utbildar inom teknik och naturvetenskap på hög internationell nivå. 
Universitetet har 3 100 anställda, 10 000 studenter och utbildar ingenjörer, arkitekter och sjöbefäl. 
Med vetenskaplig excellens som grund utvecklar Chalmers kompetens och tekniska lösningar för en 
hållbar värld. Genom globalt engagemang och entreprenörsanda skapar vi innovationskraft, i nära 
samarbete med övriga samhället. Chalmers grundades 1829 och har än idag samma motto: Avancez – 
framåt. 

Chalmers Structural  
Design Challenge 

Chalmersstudenter bygger framtidens broar! Att bygga broar är viktigt både för att koppla samman 
människor och överbrygga fysiska gränser. Nu planerar chalmersstudenter att bygga en verklig bro 
över vallgraven till 2021.  

Comedy Art Theatre Från Gustav II Adolf till idag. 400 års historia som berättas av de som levde förr. Följ med genom 
Göteborgs spännande och något kusliga historia. Vi har lyckats åkalla några mycket ovilliga Spöken 
som vill att berätta hur de levde. Kungar, bödlar, häxor, tvätterskor, adelskvinnor, vetenskapsgenier, 
sjuksköterskor och många fler. 

EcoRide Inför Göteborgs 400-årsjubileum kommer Pronordic Group att vara delaktiga att fira detta jubileum 
genom att ta fram en unik och begränsad upplaga av en EcoRide elcykel. Cykeln kommer att designas 
och utrustas för att tydligt visa att detta är en elcykel för och från Göteborg. Det känns helt naturligt att 
vi genomför detta projekt då Ecoride föddes i Göteborg och är ett Göteborgsbaserat företag.  För att 
involvera slutkund så vill vi också till detta projekt ta hjälp av svenska folket att ge förslag på 
modellnamn.  

Elof Hansson Fastigheter  
och Alecta 

Elof Hansson Fastigheter driver tillsammans med Alecta kontorsprojektet Global Business Gate, en 
hubb och mötesplats för företag inriktade på internationella affärer. Global Business Gate stärker 
Göteborg ytterligare som internationell handelsstad och blir ett tydligt bidrag till Göteborgs 400-
årsfirande.  

EM i Karate  Under Jubileumsåret kommer EM i Karate att arrangeras i Göteborg den 12 till 16e maj. Evenemanget 
kommer att omfatta dam, herr och para och förutom tävlingarna kommer aktiviteter att arrangeras i 
stadsrummet 

Emigranternas Hus Emigranternas Hus i samarbete med musikgruppen Wavemakers har gjort en musikalisk berättelse 
”Drömmen om ett bättre liv”. Den handlar om den stora utvandringen från Göteborg för mer än 100 år 
sedan och svenskar som då kom till vår systerstad Chicago som invandrare. Föreställningar kommer 
att genomföras framförallt under Göteborgs 400-årsjubileum men också året innan.   

Empaticus Empaticus arrangerar Conscious talks och Conscious conference under jubileumsåret 2021 för att ge 
utrymme åt de viktiga samtalen kring en hållbar samhällsutveckling i Göteborg baserad på ökad 
medvetenhet och en kultur av medkänsla.  

ExLabs AB Exlabs arrangerar eventen Yogagames och Prana festival under jubileumsåret 2021 för att föra 
Göteborgarna närmare varandra och stärka den sociala hållbarheten.  
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FGAG - Föreningen Göteborgs 
Auktoriserade Guider  

FGAG - Föreningen Göteborgs Auktoriserade Guider tillhandahåller guidade turer i Göteborg med 
omnejd. I samband med Göteborgs jubileumsfirande 2021, vill vi erbjuda guidade turer i några av 
Göteborgs historierika stadsdelar, med fokus på de olika århundradena i stadens historia fram till 
2021. Följ med oss på en göteborgsk resa i tiden, genom historien, utvecklingen och mot framtiden!  

Framtiden AB Framtiden bygger till BoStad2021. Framtidenkoncernen deltar i den unika satsningen BoStad2021 där 
Göteborgs Stad tillsammans med ett antal kommunala, privata och kooperativa byggaktörer bygger 
7000 nya bostäder, utöver det ordinarie bostadsbyggandet för att möta bostadsbehoven.  

Fredsam Göteborg I nätverket Fredsam (IKFF, SKV, Fredens Hus Göteborg, Fredskommittén, Fredsrörelse på Orust  
m.fl.) samverkar de fredsorganisationerna i Göteborg med omnejd som vill återuppliva det stora 
Nordiska fredsmötet 1982, en manifestation som syftade till att stärka mänsklig säkerhet framför 
militär säkerhet. En heldag år 2021 ägnas åt olika aktiviteter, seminarier, utställningar och kontakt 
med människor på gator och torg. 

Frihamnen Arena Den 4-13 juni deltar Frihamnen Arena i jubileumsfirandet och samlar aktörer och besökare på 
Bananpiren mitt i hjärtat av Göteborg kring innovationer, upplevelser, historia och framtid. 

Frontside Med FRONTSIDE Gothenburg International Chamber Music Festival, vill vi beröra på djupet med 
makalös kammarmusik framförd i nya och kittlande konsertformat. Vårt mål är att presentera en 
lustfylld musikalisk mötesplats för alla sinnen, formad av en ambition att förse kammarmusikälskaren 
med det bästa från det redan kända och samtidigt lyfta fram det gömda och tidigare okända. Från 
2019-2021 bygger vi festivalen till full skala med nytänkande och innovation.  

Frölunda Kulturhus och 
Lokalförvaltningen  

Frölunda Kulturhus tak blir grönt. Under 2020 kommer det 15 000 kvm stora taket att gå från grått till 
grönt, från dött till levande. I samband med takomläggningen skall även 1500 kvm solceller installeras 
på en del av det gröna taket. På sikt blir Frölundas gröna tak en pedagogisk och socialt hållbar resurs 
som både testarena och mötesplats. 

Förbundet Västsvenska 
Militärarvet (FVMA) 

Vid förbundets höstmöte 2019 beslutades att gå vidare med ett framfört förslag innebärande att 
förbundet skall vara sammanhållande för framtagningen av en stadsvandring som har Gustav II Adolfs 
besök i området den 6-13 mars 1619 som bottenplatta. Samverkan pågår med HIGAB och den 
restauratör som hyr soldattorpet vid Skansen kronan i syfte att kunna nyttja denna som startplats för 
vandringen.  

Föreningen  
Kunskap Göteborg 

Föreningen Kunskap i Göteborg har arbetat för att stödja Göteborgsbaserad forskning med målet att 
sätta Göteborg på kartan som kunskapsstad i samband med stadens 400-årsjubileum. En stor satsning 
är att bygga ett centrum för njurforskning inom Sahlgrenska akademin vid Göteborgs universitet med 
mål att vara färdigställt till 2021. Under 2019 publicerades en bok där föreningens verksamhet samt 
exempel på forskning och kunskapsspridning presenterades. 

Föreningen  
Norden i Göteborg 

Föreningen Norden kommer under 2021 att bjuda in till nordiska träffar, och aktiviteter med kultur, 
näringsliv, turism och gränsöverskridande samarbete. Under 2018 har vi börjat diskutera med 
Föreningen Norden i VG, Norge, Danmark, Finland samt Norra Tyskland om deras besök hos oss 2021 
för att fira Göteborg 400 år under september. Hösten 2020 samlas vi till första planeringsmötet som 
skall mynna i stor gemensam konferens under 2021 i Göteborg. Musik och kultur som tongivande. 

Föreningen SpotCity  KOM - konst och medicin. KOM-projektet kommer att utmynna i en permanent, utomhus utställning 
som öppnar våren 2021 på Konstepidemin vid Linnéplatsen. KOM tar avstamp i epidemisjukhusets 
historia (1886-1970) och dess arkitektur. Konstnärer, poeter, filmare, musiker med flera deltar med 
specialproducerade verk. 

Författarcentrum Väst ”Min gata i Göteborg”, är rubriken för en rad skrivarworkshops för barn och unga som planeras under 
jubileumsåret, samt en digital antologi. Resultat från workshops i början av året presenteras under 
UNESCOS poesidag den 21 mars och digital publicering innan jubileumsåret är slut.  

Förskoleförvaltningen Med målet att lyfta förskolebarnens plats i staden ska Förskoleförvaltningen fram till 2021 genomföra 
en rad aktiviteter kring social hållbarhet och förskolan. Vi sätter extra fokus på kunskaps- och 
upplysningsåret genom att anordna konferensen Förskolesummit 2019 med tema Barns plats i staden.  



 
               
            

 

43 

 

Gamlestadens Jazzfestival  Gamlestadens jazzfestival har målsättningen att skapa en internationell festival som ska vara etablerad 
lagom till jubileumsåret.  

Got Event Got Event ser fram emot 2021 och möjligheten att tillhandahålla upplevelser och mötesplatser för 
göteborgaren och tillresta besökare. Några extra magiska ögonblick under jubileumsåret är EM i 
karate, Världscupfinaler i dressyr och hoppning samt Junior VM i hockey. Dessutom blir det en och 
annan överraskning. 

Gothenburg Horse Show Den 31 mars till den 5 april kommer Gothenburg Horse Show och Scandinavium åter att stå värd för 
världscupfinalerna i både hoppning och dressyr” och ett hästevenemang i världsklass kommer att 
arrangeras 

GourméGott GourméGott skall inför stadens 400-årsjubileum ta fram en serie njutning och 
upplevelserika produkter av kvalitetschoklad och konfekt produkter så som 
vackra attraktiva chokladaskar och plåtaskar med tema Göteborg nu och då. Sortimentet kommer 
bestå av exempelvis ljuvliga praliner med stadens kända objekt så som Gustav Adolf, 
Konstmuseet, Liseberg. Fina presenter till göteborgare och turister som vill behålla ett minne av 
jubileet och som gåva. Produkterna kommer att säljas av utvalda butiker och webshop. 

GreenhackGBG  GreenhackGBG är Göteborgs Stads kanal för hållbara livsstilar, där medskapandet står i fokus. Här 
kan du inspireras av andra, anta utmaningar för en mer hållbar vardag, dela dina egna idéer och 
engagera dig tillsammans med andra för en mer hållbar stad inför Göteborgs 400-årsjubileum. 

Grefab  Grefab siktar på att tillgängliggöra närheten till vatten för fler. Arbetet gör både Grefabspecifikt samt 
tillsammans med andra. I Saltholmen har Park- och Natur anlagt bryggor för badgäster som är 
tillgänglighetsanpassade, samt ställt i ordning ett antal gillplatser. Flera bänkar har satts ut och 
cykelparkeringar har etablerats. Grefab kommer i sina hamnar i samband med etablering av nya 
bryggor och vågbrytare att beakta möjligheten till rekreation i hamnområdena. 

Göteborg & Co  Göteborg & Co leder arbetet med 400-årsjubileet i bred samverkan. Dessutom använder bolaget 
jubileet som en milstolpe för destinationens långsiktiga utveckling med sikte på 2030, tillsammans 
med besöksnäringens aktörer inom exempelvis hotell, transport, handel, kultur och restaurang.  

Göteborg Baroque  Göteborg Baroque ger Göteborg 2021 en ljudbild från 1600-talet. 

Göteborg Citysamverkan Göteborg Citysamverkan är en satsning där Innerstaden Göteborg, Avenyn och Nordstan växlar upp 
samverkan med Göteborgs Stad för att tillsammans ta position i strävan att utnämnas till Årets 
stadskärna senast 2023. 

Göteborg Film Festival År 2021 firar vi inte bara att Göteborg fyller 400 år utan också att Göteborg Film Festival är Nordens 
mest relevanta filmhändelse med ambitionen att vara topp 5 Europas viktigaste filmfestivaler. 

Göteborg till fots -  
Göteborg Town Trails 

Guideboken Göteborg till fots – trottoarturism och spårvägssafaris innehåller 15 turer till fots, med 
spårvagn, båt och buss, noggrant beskrivna med text, kartor och bilder! Den finns på svenska och är 
fortfarande aktuell inför Göteborgsjubileet 2021. Vår vision är att denna bok också kommer att finnas i 
en utvecklad upplaga på engelska till jubileet. 

Göteborg Wind Orchestra Göteborg Wind Orchestra är Göteborgs och hela Västra Götalands professionella blåsorkester. Vi är en 
regional musikkraft som med nya initiativ stärker kulturlivet och erbjuder musikaliska upplevelser av 
högsta kvalitet för invånare i alla åldrar. Med nya initiativ tar vi blåsmusiken in i framtiden! 

Göteborgs Domkyrkopastorat Svenska kyrkan är och har alltid varit en integrerad del av staden och på Göteborgs äldsta bevarade 
kartor är tornen från Domkyrkan och Tyska kyrkan tydliga landmärken. Under jubileumsåret bjuder 
centrumförsamlingarna på bland annat musik, föreläsningar, guidade turer, ljusare miljöer, något för 
alla åldrar och speciella gudstjänster. Dessutom får Tyska kyrkan ny fasadbelysning och kyrkparken 
blir en ännu grönare oas som en gåva till alla göteborgare. 

Göteborgs Esperantoförening  Göteborg är en mångspråkig stad. Vi önskar sprida information om Esperantos möjligheter att vara 
brospråk mellan olika nationella språk. Esperanto har globala ambitioner. Det finns talare i ca 120 
olika länder och med adressboken Pasporta Servo kan man hitta esperantister i ett 70-tal länder som 
erbjuder övernattning och guidning av sin stad. Till jubileumsåret 2021 kommer vi att arrangera 
historiska vandringar, sommarkurser och ge ut fyra tvåspråkiga nättidningar med tema Göteborgs 
historia och vad esperanto betytt för staden. 
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Göteborgs Hamn Porten mot världen i 400 år – hamnen genom fyra sekler! År 2021 tar vi hamnen till göteborgarna – vi 
bjuder alla, stora som små, till en historisk vandring genom dåtidens hamn, som avslutas med båtturer 
för att ta del av den moderna och stora hamn som vi har idag. 

Göteborgs Hembygdsförbund  Genom samverkan med bl.a. Stadsmuseet, Göteborgs Landsarkiv, VGR, Higab, GU, Studieförbundet 
Vuxenskolan, Göteborgsregionens Släktforskare samt ett sextiotal kulturarvsföreningar, fortsätter 
Göteborgs Hembygdsförbund att verka för det som vi gjort sedan 1950. Vi vill öka kunskapen om och 
stärka sammanhållningen kring hembygden Göteborg, och att väcka intresse för bevarande av stadens 
ur historisk, topografisk eller konstnärlig synpunkt värdefulla kultur- och naturminnen. Intresset för 
kulturarvet är drivkraften i engagemanget för hembygden. Här möts alla generationer. 

Göteborgs International  
Organ Academy  

GIOAs vision är att vidareutveckla Göteborg som internationell orgelstad med en av världens ledande 
orgelfestivaler och en unik orgelpark, som fram till 2021 växer med en konserthusorgel i världsklass. 
Vi vill erbjuda ingångar för alla till en värld av sinnlig passion och nya klanger.  

Göteborgs Internationella 
Konstbiennal (GIBCA) 

Ramverket för GIBCA 2021 handlar om hur tid och händelser sammanvävs och biennalen kommer att 
ha starka kopplingar till 400-årsjubileet. Med utgångspunkt i det danska skeppet Havmannen som 
sjönk utanför Göteborg på 1600-talet kommer GIBCA att utforska stadens historia, samtid och 
framtid. Arbetstiteln är The Ghostship & The Seachange. 

Göteborgs Kulturförvaltning  Göteborgs Kulturförvaltning har 2017 skapat Göteborgs födelse, en basutställning på Stadsmuseet om 
1600-talets Göteborg. Den är en tydlig hemvist för det ”historiska spåret” inom jubileumsarbetet i nära 
samarbete med Kulturförvaltningen, Stadsbyggnadskontoret och olika intresseföreningar. I juni 2021 
öppnar Stadsmuseet en ny basutställning om 1900-talets Göteborg. 

Göteborgs kungliga 
segelsällskap  

GKSS har visionen att göra segling tillgängligt för alla genom att erbjuda fler möjligheten att prova på 
segling. Vi har visionen om att skapa en nationalarena för vattensport i Långedrag, klar till 2021. GKSS 
ska 2021 vara det ledande idrottssällskapet inom segling- och båtliv genom att anordna de bästa 
kappseglingsarrangemangen. Vi ska arrangera sociala aktiviteter som bygger gemenskap för alla 
medlemmar och intresserade och vi ska vidmakthålla vår ställning som det mest framgångsrika 
idrotts- och kappseglingssällskapet. GKSS ska skapa lösningar som är hållbara och ta ansvar för 
kommande generationer. 

Göteborgs Naturhistoriska 
museet 

Göteborgs naturhistoriska museum, stadens äldsta museum, är med unika samlingar som bas ett 
resurs- och kunskapscentrum. Museet ägs av Västra Götalandsregionen. Våra publika samlingar och 
miljöer kommer att få ett rejält ansiktslyft. Förnyelsen ska vara klar till 2023, då vi firar 100 år av 
folkbildning i vår nuvarande byggnad. Arbetet kommer att ske etappvis där första etappen beräknas 
vara färdigställd under 2021. 

Göteborgs Pianofestival Göteborgs Pianofestival är en viktig del i kulturlivet i Göteborg för både unga och gamla. Vårt mål är 
att instrumentet piano blir mer tillgänglig i ett bredare format för alla att tillgå och upptäcka. Vi skapar 
fina förutsättningar och möjligheter för barn och unga att medverka och bli inspirerade av varandra, 
samt utveckla och lära sig konsten att spela piano. Vi siktar starkt på att festivalen inför år 2021 finns 
med på världskartan med att lyfta fram nationella och internationella musiker till Göteborg men också 
lyfta fram spännande tonsättare som har Göteborgsanknytning.  

Göteborgs stad - 
Förskoleförvaltningen, 
Grundskoleförvaltningen, 
Utbildningsförvaltningen, 
Arbetsmarknad- och 
vuxenutbildningsförvaltningen 

Förskoleförvaltningen, grundskoleförvaltningen, utbildningsförvaltningen och arbetsmarknad- och 
vuxenutbildningsförvaltningen tillsammans med stadsdelsförvaltningarna i Göteborgs Stad deltar i 
planeringen av fokusåret Hållbart växande med sikte på 2021. 

Göteborgs stad  
Staden där vi läser för våra 
barn 

Göteborgs Stad mobiliserar för att bli "staden där vi läser för våra barn". Satsningen är en del av 
stadens jämlikhetsarbete och en hyllning till sagostunden. I en stad där vi läser för våra barn blir fler 
behöriga till gymnasiet, fler kan vidareutbilda sig och fler har lättare att få jobb. 2021 firar vi 400 år av 
sagor och berättelser. Grunden är lagd för Göteborg som staden där vi läser för våra barn, för att barn 
ska kunna förverkliga sina drömmar. 

Göteborgs stad Leasing AB  Göteborgs Stads Leasing AB arbetar för en elektrifiering av stadens fordons- och maskinpark. Målet är 
400 miljösmarta elbilar i Göteborgs Stads verksamheter år 2021.  
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Göteborgs stad Mänskliga 
Rättigheter och nationella 
minoriteter  

Judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar är Sveriges nationella minoriteter. De är en 
viktig del av Göteborgs historia. Tillsammans arbetar vi för en hållbar framtid för alla där mänskliga 
rättigheter efterlevs. Göteborgs stad skapar förutsättningar för inflytande genom samråd. 

Göteborgs Stads tio 
stadsdelsförvaltningar - 
Angered, Askim - Frölunda - 
Högsbo, Centrum, Lundby, 
Majorna - Linné, Norra 
Hisingen, Västra Göteborg, 
Västra Hisingen,  Östra 
Göteborg, Örgryte Härlanda 

Arbetet med Hela Stadens Galleri fortsätter i samverkan med alla 10 Stadsdelsförvaltningar med fokus 
på mötet mellan äldre och yngre med sikte på 2021. 

Göteborgs Stadsteater Göteborgs Stadsteater har som vision att det ombyggda teaterhuset vid Götaplatsen ska invigas hösten 
2021, om byggplanen håller. Tre permanentade scener, en ny restaurang och nya barer kommer att 
bidra till att Götaplatsen efter 100 år äntligen blir den naturliga mötesplats som var tanken när platsen 
byggdes för trehundraårsjubileet. Ett återskapande av flera publika utrymmen till sitt ursprungliga 
utseende gör att huset återfår en stor del av sin forna glans. Öppningshösten kommer att bjuda på en 
både bred och spetsig repertoar, såväl egna uppsättningar och spännande gästspel. 

Göteborgs Symfoniker Med stöd av Stenastiftelsen genomför Göteborgs Symfoniker för andra året Point Music Festival den 
15-18 maj 2020. Förutom Beethovens klassiska stycken bjuder festivalen på nya, spännande 
berättelser av vår egen tids mästare, framförda av en rad starkt lysande orkestrar, ensembler och 
solister. Point Music Festival 2020 utforskar musiken, konsten och våra sinnen och bjuder på en resa 
från melankoli till eufori – för den som vågar ingår till och med ögonbindel. Point Music Festival är, 
tillsammans med medverkan under jubileumshelgen i Slottsskogen 2021, en av Göteborgs 
Symfonikers satsningar inför Göteborgs 400-årsjubileum och tredje festivalen äger rum 6-9 maj 2021.  

Göteborgs universitet År 2021 presenterar GPS400 empiriskt förankrad och samverkande forskning om visuell kultur och 
visuellt kulturarv i stadsrummet, hos minnes- och kulturinstitutioner samt via nya digitala tekniker. 
Tillsammans med stad och region fortsätter GPS400 sitt långsiktiga arbete med att öka kunskapen om 
visuell medie- och informationskunnighet (MIK). 

Göteborgsgirot  I samband med jubileumsåret 2021 kommer Göteborgsgirot att genomföra ett unikt jubileumslopp på 
21 mil. Alla som vill cykla är välkomna att delta i loppet! 

Göteborgskvinnor i rörelse/r Göteborgskvinnor i rörelse/r lyfter fram betydelsen av Göteborgs kvinnorörelser i en bok samt genom 
föreläsningar, möten och kulturarrangemang på flera publika platser under jubileumsåret. 

GöteborgsLokaler Hållbar och öppen stad är mål i 2021. Under 2020 kommer GöteborgsLokaler arbeta med att göra fler 
av våra evenemang på Göteborgs vardagsnära stadsdelstorg från Hjällbo till Linné till hållbara event. 
2021 knyter GöteborgsLokaler an till det vi skrev i Idéboken för många år sedan: ”Alla skall ha varit i 
alla stadsdelar åtminstone en gång i sitt liv. 

GöteborgsOperan  Åren 2018–2021 sätter GöteborgsOperan upp Richard Wagners ”Nibelungens ring”. En opera om året, 
med final jubileumsåret 2021. Uppsättningen är ett läroexperiment för mer hållbar scenkonst – på 
högsta konstnärliga nivå.  

Göteborgsregionen Göteborgsregionen (GR) tar sikte på fokusåret hållbart växande 2020 med mötesplatsen Future Skills. 
Här får unga träffa företag och branscher, prova på yrken och lära sig mer om vilka möjligheter som 
finns på framtidens arbetsmarknad. 

Göteborgsregionens 
Släktforskare  

GöteborgsRegionens Släktforskare står värd för de nationella Släktforskardagarna 2021, en 
tvådagarskonferens och mässa 28-29 augusti, som enar oss med intresse av personhistoria - 
släktforskning, d.v.s. människorna. Inte bara i Göteborg och övriga Sverige utan vi kommer även att 
erbjuda våra emigranters ättlingar en chans att söka efter, och kanske träffa, sina släktingar framför 
allt här i Göteborg, men även runt om i landet i samarbete med lokala föreningar. DNA-tester som 
hjälpmedel i släktforskningen har revolutionerat möjligheten till kontakter och nya mejlkontakter 
knyts dagligen - nu kan vi träffas in real life! 

Göteborgsvarvet Marathon Göteborgsvarvet firar jubileumsåret med att arrangera ett maratonlopp den 19 september år 2021. Ett 
lopp och en unik chans! 



 
               
            

 

46 

 

Hasselbladstiftelsen Hasselbladstiftelsen har tagit initiativ till ett flerårigt fotohistoriskt forskningsprojekt som under 2021 
resulterar i utställning, foto- och filmhistorisk antologi och en rad publika evenemang. Vi vill lyfta 
fram fotografi och film från 20- och 30-talet baserat på forskning i den internationella 
fotoutställningen på Göteborgs Konsthall 1929.  

Historieverket Under Jubileumshelgens tre dagar kommer Historieverket att gestalta Göteborgs historiska skeenden 
med ett platsspecifikt program av skådespel, musik, dans och cirkus i Västra Nordstan området. Syftet 
är att underhålla besökare samt att belysa kulturarvet och områdets betydelse för staden.  

Hjärta Göteborg Stadens utmaningar är något de flesta kyrkor dagligen erfar. Med Hjärta Göteborg vill kyrkorna 
medverka till en helad stad. Genom festkvällen ”Grattis Göteborg!”, inspiration till ökad samverkan 
och nya samarbeten liksom en insamling som spänner över lång tid vill vi bidra till en rättvisare stad.   

Hoppet Lokalforvaltningen  Sveriges första fossilfria byggprojekt Hoppet ska stimulera innovation, generera kunskap och skapa 
bättre förutsättningar för fossilfritt byggande. Första målet är att bygga en förskola som ska stå klar 
2021 och som så långt det är möjligt åstadkoma med fossilfria material och metoder. 

Härryda Kommun Härryda kommun planerar aktiviteter under jubileumsåret, firar tillsammans med Göteborg, och är 
med och utvecklar den starka regionen. 

Idrotts- och 
föreningsförvaltningen 

Slottsskogsvallen byggdes inför Göteborgs 300-årsjubileum. Till stadens 400-årsfirande utvecklar 
idrotts- och föreningsförvaltningen Slottsskogsvallens entrépark till en attraktiv och levande 
mötesplats som kan användas för såväl evenemang som vardagsaktiviteter. 

Infoglob - Globala Huset Göteborgs 400-årsfirande 2021, Göteborgs kulturarv bygger på mänsklig mångfald och Jubileet ska 
firas i samma anda, av kulturella uttryck olika konstformer och dialog. Globala Huset ek förening vill 
vara en samordnande aktör. 

Innerstaden Göteborg Centrumledningsbolaget Innerstaden Göteborg vill med sikte på 2021 genom samverkan med aktörer 
tillsammans skapa förutsättningarna för unika upplevelser i den historiska stadskärnan i Sveriges 
mest välkomnande mötes- och handelsplats.  

Internationella 
Vetenskapsfestivalen 

2021 bjuder Vetenskapsfestivalen in till en invigning som aldrig setts förr – ett vetenskapens toppmöte 
- med internationella toppnamn inom forskning och innovation. Målet är att skapa en upplevelse dit 
tusentals göteborgare välkomnas, men som också öppen för vänner och intresserade i hela Norden och 
internationellt.  

Jernhusen  Jernhusen driver sin jubileumssatsning genom första etappen av RegionCity- vid centralstationen. 
Första etappen omfattar ett torn, en hall, en terrass och en plats. 2016 presenterades idéen, som sedan 
dess har utgjort ett samlande delmål för utvecklingen. 2018 invigdes platsen- Jubileumsplatsen vid 
spår 16. Jubileumsplatsen är början på något stort och en öppen testarena för RegionCity. 2019 
fokuserades på att stärka och sprida den innovativa kultur som RegionCity fötts ur samtidigt som 
stråken till och från platsen utvecklades. 2020 lägger Jernhusen och staden all kraft på att få alla 
tillstånd på plats- så att den konkreta tillväxten kan starta här 2021. 4:e juni 2021 presenteras på plats 
hur nordvästra RegionCity möter den gamla staden, Hisingsbron och Västlänken och sist men inte 
minst vad som kommer därefter- ett Skandinavisk Downtown, mer stadsutveckling och ett starkare 
Västsverige.  

Jubileumsloppet Jubileumsloppet hade premiär 2013 och återkommer varje år fram till 2021, för att främja folkhälsa 
och stödja hjärnforskning. Jubileumsloppet mäter en mil och banan sträcker sig nära vattnet vid 
hamninloppet till Göteborg. Loppet är årligen återkommande med sikte mot det stundande jubileet 
2021. Loppet bidrar även till forskningen kring fysisk aktivitet och hjärnhälsa. Jubileumsloppet 
arrangeras av Göteborgsvarvet. 

Judiska församlingen  Judiska församlingen vill rusta upp begravningsplatsen vid Svingeln för att synliggöra judarnas bidrag 
till handel, industri, kultur och samhällsliv i Göteborg och visa på Göteborg som en invandrarstad. 

Kafferäven Per Nordby  Till jubileumsåret 2021 skall Kafferäven Per Nordby ta fram fyra olika kaffe som skall hylla och 
symbolisera de fyra århundraden i Göteborgs historia. 
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Karlastaden Utveckling AB Den nya stadsdelen Karlastaden växer fram på Lindholmen. En riktig blandstad bland annat fylld med 
bostäder, kontor, butiker, restauranger och kulturcentrum i totalt åtta kvarter. Karlatornet, som ska bli 
Nordens högsta hus, kommer 2021 att utgöra en ny siluett i staden på väg mot sina 245 meter. 

Klippans Bruksbåtsförening Klippans Bruksbåtsförening förbereder sig inför 2021 för visning av sina bruksbåtar från 1800-talets 
mitt och framåt i den historiska hamnmiljön vid Klippans Ångbåtsbrygga. För att levandegöra 
båtarnas och platsens historia för besökare kommer informationstavlor och utställningsmaterial 
färdigställas inför firandet av 400-årsjubiléet.  

Konstra När Göteborg fyller 400 år firar vi mångfaldens genialitet genom att scenkonstkollektivet KONSTRA 
tar plats på scen i en produktion som samskapats av alla i kollektivet från idé till premiär. 
Konstutövarna står sida vid sida och visar på hur Göteborg kan vara en stad där alla inte bara får delta, 
utan också får vara med och bidra, oavsett funktionsuppsättning.  

Kortedala museum  Under 2021 arrangerar Kortedala Museum ett öppet hus i vår museilägenhet samt stads- och 
konstvandring i norra Kortedala. Med en resa tillbaka till det Göteborg som byggdes på 1950-talet där 
framtiden låg öppen och allt syntes möjligt bjuder vi på ett program för att visa på de tankar om 
boende, arkitektur och offentlig konst man följde i folkhemmet. 

Kulturfestivalen Kulturfestivalen i Centrum bjuder varje år stadsdelens seniorer på två veckors sprakande 
festivalprogram mitt i mörkaste november. Redan i dag involveras personal och seniorer i 
arrangemangen, men fram till 2021 är målet att en stor del av festivalen är producerad av målgruppen 
själva och på det sättet tar ett ännu tydligare avstamp i deras intressen och erfarenheter. 

Kulturgruppen för 
resandefolket 

Kulturgruppen för resandefolket vill fira att det år 2021 gått 400 år sedan resandefolket gjorde 
Göteborg till sin stad. Detta vill vi göra genom att markera närvaron av resandefolkets historia från 
begynnelsen till idag, med allt vad det betyder i berg-och dalbanan av entreprenörskap och förföljelse. 
Vi vill berätta historien om en av de nästan bortglömda minoriteter som levat och dött i Göteborg från 
stadens grundande och ge en återblick på det artist-, teater- och nöjesliv som formades av de resande. 
Vi vill förklara varför Göteborg nu blivit resandeaktivismens centrum i Sverige. 

Kulturskolan Kulturskolan firar Göteborg 400 år! Vi firar Göteborg 400 år med att barn och unga syns, hörs och tar 
plats i hjärtat av Göteborg. Kulturskolan en självklar plats för ungas skapande. Med alla kreativa 
konstformer intar vi staden och visar vägen mot framtiden.  

Kungl. Vetenskaps- och 
Vitterhetssamhället i Göteborg 
(KVVS) 

Här möter dagens makthavare morgondagens. 
Inom International Youth Think Tank sammanförs ungdomar och beslutsfattare med fokus på att stå 
upp för demokratin och det öppna samhället – en unik satsning där ungas åsikter får ta plats. 
Invigningen planeras till 2021, och första ungdomskonferensen gavs i samband med Kvalitetsmässan 
2019. Global Business Gate och Kungl. Vetenskaps- och Vitterhetssamhället i Göteborg stöder 
projektet. iythinktank.com 

Kungshöjds vänner Kungshöjds Vänner värnar om Göteborgs Kulturarv. Vi verkar i samråd med staden för att lyfta fram 
Kungshöjds historiska och arkitektoniska värden till glädje för alla Göteborgare och besökare, nu och i 
framtiden. De förbättringar och försköningar som görs kommer, inför jubileumsåret 2021, att 
förstärka besökarnas bild av Kungshöjd som en central plats i det historiska, liksom dagens Göteborg. 
Under 2020 fortsätter påbörjade miljöförbättringar avseende bevarande och tillgänglighet på 
Kungshöjd. 

Lapphexorna Lapphexorna är en ideell förening med kvinnor från olika kulturer som arbetar på ett textilt verk med 
utgångspunkt i staden som vi kommer att överlämna under jubileumsåret 2021. 

Lerum Lerum är en del av stadens 400-årsjubileum och verkar för att utveckla vår starka region. Lerums 
kommun deltar i jubileumsfirandet med utställningar, evenemang och olika aktiviteter på temat " Nääs 
en del av världen, nu och då!" 
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Lindholmen Science Park Lindholmen Open Day - laddad med Innovationskraft för Sverige. I september arrangeras Lindholmen 
Open Day - en dag för nätverkande, inspiration och lansering av ny innovation! Detta event har vuxit 
från år till år, och här ges alla göteborgare en chans att ta del av det dynamiska område och den 
innovationsmiljö som Lindholmen Science Park har utvecklats till. En mängd företag från hela 
området ställer ut under dagen, det bjuds på korta föredrag om nya satsningar, fika, 
Lindholmsstafetten och AW. Dessutom utses Årets Samverkare - en person eller team som gett 
kreativa idéer bärkraft. Under Göteborgs 400-årsjubileum hälsar vi alla göteborgare välkomna till 
denna inspirerande dag! 

Liseberg Liseberg gör sin största satsning någonsin genom att bygga en vattenpark och ett tematiserat 
familjehotell med sikte på att stå klart i samband med Lisebergs 100-årsfirande 2023. 
Jubileumsprojektet kommer att tillföra stort värde till såväl göteborgare som besökare och stärker 
Lisebergs position som en av Europas ledande nöjesparker och är en viktig investering för Lisebergs 
framtid. 

Lundbergs Forskningsstiftelse IngaBritt och Arne Lundbergs Forskningsstiftelse har donerat 27 miljoner till ett nytt nationellt 
ledande njurforskningslaboratorium vid Sahlgrenska Akademin i Göteborg. I samband med 
invigningen i augusti 2018 gick startskottet för uppbyggnaden av den tekniska utrustningen som 
beräknas stå klar lagom till Göteborgs Stads 400-årsjubileum.  

Länsstyrelsen Länsstyrelsen engagerar sig i jubileet genom att utöka antal guidade visningar av residenset under 
året. Den 6 november 2021 bjuder landshövdingen in till en jubileumsfest på residenset. Vi vill även 
samverka med övriga historiska byggnader längs Stora hamnkanalen och bidra till att lyfta stadens 
historiska arv, samt uppmärksamma statens avtryck i staden genom århundradena i en bok och en 
podcast. 

Lödöse museum Lödöse museum vill vara med och fira jubilaren genom att bidra med ny kunskap om Lödöse, den 
medeltida föregångaren till Göteborg! Under 2021 öppnar vår nya basutställning med nya och gamla 
berättelser om människorna som levde, strävade och hade drömmar i den medeltida staden, fram till 
flytten till Nya Lödöse i nuvarande Göteborg år 1473. 

Nederländska Ambassaden i 
Sverige 

För 400 år sedan blev nederländska stadsplanerare anlitade för att bygga Göteborg. Därför vill vi 
gärna fira vår 400-åriga förbindelse med er! Under 2021 planerar vi att organisera seminarier på olika 
teman, till exempel stadsplanering; innovation; cirkulär ekonomi; vatten och hållbarhet. Så kan vi 
uppmärksamma vår gemensamma historia och samtidigt planera för framtida samarbete. 

Next Step  Next Step är ett stads- och fastighetsutvecklingsbolag baserat i Göteborg med visionen att skapa 
miljöer där människor känner stolthet, närhet och delaktighet. Bolaget driver idag tre av Göteborgs 
största stadsutvecklingsprojekt: Nya Hovås, Wendelstrand och GoCo Health Innovation City.  

Nobel Week Dialogue Nobel Week Dialogue är en heldag med föreläsningar och paneldiskussioner den 9 december 2021. 
Målet för NWD är att sammanföra Nobelpristagare och en grupp av utvalda ledande forskare, 
beslutsfattare och tänkare från hela världen för ett antal seminarier med ett aktuellt 
vetenskapligt/tvärvetenskapligt tema. Med detta evenemang vill Nobelinstitutionerna bidra till att 
fördjupa dialogen mellan forskarsamhället och det övriga samhället i frågor som är viktiga ur ett 
globalt perspektiv. 

Norra Hisingen 
Stadsdelsförvaltning 

Norra Hisingen tar sikte på 2021 genom att befästa landmärken både i stadsrum och naturrum. 
Göteborgs till ytan största stadsdelsförvaltning spänner från både natur- och jordbruksmarker till tät 
och blandad stadsbebyggelse, från Nordre älvs strand i norr till Arördsbergets topp i söder. Stadsdelen 
kommer fram till Göteborgs 400-årsjubileum skapa nya landmärken i stadsdelen. 

Näringslivsgruppen,  
Göteborg & Co  

Näringslivsgruppen engagerar sina medlemsföretag i det gemensamma jubileumsprojektet 
Framtidsambassadörer samt följer fokusåren både i sin kommunikation och sina projekt. År 2019 
satsade Näringslivsgruppen extra på temat Kunskap och upplysning genom att processleda fokusåret i 
bred samverkan inom kunskapsområdet. År 2020 fortsätter Näringslivsgruppen att satsa på fokusåret 
genom att processleda temat Hållbart växande. 

Park- och naturförvaltningen Park- och naturförvaltningen deltar aktivt i stadens jubileumsarbete och stärker samt initierar gröna 
satsningar på vägen till 2021.  
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Passalen  Passalen är en ideell förening som verkar för att skapa inkludering för människor med 
funktionsvariation inom fritid, kultur och rekreation. Passalen deltar inför jubileet med driften av 
Jubileumsparken och arbetar för en meningsfull fritid för alla med bland annat "Alla kan segla". 
Passalens arbetet i Jubileumsparken kan följas via sociala kanaler. 

Pensionärsorganisationerna 
(PRO, RPG, SKPF, SPF 
Seniorerna) 

Under 2021 vill vi medverka till att minska ensamheten i Göteborg. Vi vill genom samverkan med 
vårdcentralerna vara ett brofäste för människor som söker ny kontakt. På våra bibliotek har vi 
möjlighet att finnas på regelbundna tider  och skapa möjlighet till dialog. Via olika projekt vill vi 
underlätta för människor att klara sig själv genom att utveckla välfärdsteknik. Vi vill även medverka 
till ett symposium tillsammans med Age Cap kring åldrandet. 

Pilgrimsleden Göta Älv Stadsvandra ihop! Längs Färdväg Gamla Göteborg vandrar vi genom historien och ser staden formas 
och få själ årets alla årstider. För varje steg blir vi friskare, lyckligare och rikare på den vandrande 
stadens historia. Vi gör skillnad för andra och vandrar ihop för välgörenhet. Stadsvandringen är en del 
av Pilgrimsleden Göta älv – ett av Sveriges största och mest hållbara äventyr. Vår hyllning till älven 
och den vandrande staden. Varmt välkomna att vandra ihop! 

Playground  Playgroundfestivalen syftar till att skapa gemenskap bland elever i Göteborg. Vi vill visa att även vi 
barn kan göra skillnad. Vi ska ha artister och lekar, allt ska vara gratis och under skoltid så att alla har 
möjlighet att komma. Målgruppen är upp till och med årskurs 6. För Playground 2021 utökar vi 
gemenskapen till hela världen och bjuder in elever från alla Göteborgs partnerstäder och vänorter, 
däribland Chicago, Shanghai och Åbo. 

Riksarkivet Landsarkivet är en del av statens arkivmyndighet Riksarkivet och förvarar hyllmil av unik 
arkivinformation om Göteborgs historia. Inför 2021 vill vi lyfta fram och synliggöra källorna som gör 
det möjligt att fylla kunskapsluckor och utmana tidigare historieskrivning med nya perspektiv. 

Röda Sten Konsthall Röda Sten Konsthall kommer under 400-årsjubileet att presentera ett utställningsprogram med 
inspiration från hur Göteborg formats och alltjämt formas av människor och kulturer från olika delar 
av världen. Programmet skapas i det kreativa mötet mellan samtidskonst, musik och andra 
konstformer. Här tar det mångfasetterade och hybridiserade plats. 

Röhsska museet Röhsska museets planerar att åter öppna upp sin barockkammare som visar föremål från 1600 talet, 
tiden för Göteborgs grundade. Till utställningen knyts under jubileumsåret 2021 ett programutbud 
som speglar tiden för Göteborgs grundande utifrån museets profil. Röhsska museet planerar även att 
genomföra programaktiviteter i samarbete med Stadsbyggnadskontoret i samband med Göteborgs 
Stadstriennal. 

Skanska Bättre samhälle. De områden, hus, vägar och broar vi utvecklar och bygger ska generera värde under 
en lång tid framöver. Det kräver att vi förstår och bemöter framtidens utmaningar idag. Tillsammans 
med våra kunder, politiker och investerare ser vi till att det händer. Tillsammans bygger vi för 
sammanhållning och framtidstro. Oavsett område ska alla ges goda förutsättningar till ett bra liv. 
Tillsammans leder vi samhällets klimatomställning. Hela samhället behöver höja ambitionen och vi 
visar gärna vägen. Med utgångspunkt i de globala utvecklingsmålen ser vi social, miljömässig och 
ekonomisk hållbarhet som sammanlänkad. Så ser vi till att det vi skapar idag genererar värde i 
framtiden. Genom stadsutvecklingsprojekt som Hisingsbron, Citygate, Kviberg och många, många fler 
bygger vi ett bättre samhälle. Göteborgs Jubileumsplan är en fin drivkraft för oss i vår målsättning. 

SOIC Ostindiefararen Götheborg seglar igen vilket gör att hon blir ett levande skepp för alla besökare under 
Göteborgs jubileumsfirande då hon ligger vid kaj i Göteborg. Vid kaj blir hon ett fantastiskt besöksmål 
som aktivt bidrar till att Göteborg och Västra Götaland blir känt som en modig förebild för hållbar 
tillväxt, såväl kulturellt som industriellt. Genom innovation, öppenhet, lärande och inkludering, visar 
vi den röda tråden från stadens historia till framtiden. 

Somaliska Distriktsförbund i 
Västra Götaland  

Den 14:e somaliska forskarkonferensen arrangeras 10-14 augusti 2021. Det är första gången som 
denna konferens sker i Sverige, och vi är glada att Somaliska riksförbundet i Sverige och Somaliska 
Distriktsförbund i Västra Götaland SDVG utsetts som värd för detta internationella event, som lockar 
studenter och forskare från hela världen till jubileumsstaden Göteborg.   
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Språkcentrum På Modersmålsdagen, som firas på Världskulturmuseet i februari 2021, kommer Språkcentrums 
elevers alster från arbetet under LÅ 20/21 att presenteras genom: Foton med bildtexter som 
presenterar 400 elevers framtidsdrömmar, vilka även kommer att ges ut i bokform. Temat ”En helt 
vanlig dag – idag och om 20 år”, där eleverna under fria uttrycksformer skapat sina egna berättelser. 
Under Jubileumsåret kommer ännu en bok att publiceras med 400 elevberättelser från temat 2019 ” 
Vårt Göteborg – Språkcentrum berättar”. 

Stadsbyggnadskontoret Göteborgs Stad ska få en digital tvilling, Virtuella Göteborg. Med en digital modell blir det lättare att 
förstå, styra och planera staden. Arbetet leds av stadsbyggnadskontoret och involverar samtliga 
förvaltningar som arbetar med stadsplanering. Tanken är att tvillingen ska vara helt färdig 2021, då 
staden firar 400 år. 

Stadsdelen centrum, 
GöteborgsLokaler och 
Akademin Valand 

Ruben Östlunds The” Square” – Rutan – på Landala Torg. Rutan är en 9 kvm inmutad bit mark där 
tillit och omsorg råder. Det är den fjärde rutan i världen och invigdes på Landala Torg den 1 december 
2018 i ett samarbete mellan Stadsdelen Centrum, GöteborgsLokaler och Akademin Valand. Fram till 
och med 2021 och därefter kommer rutan fyllas med viktiga händelser för en mänskligare värld. 

Statens fastighetsverk  Vi på Statens fastighetsverk förvaltar vårt nationella kulturarv, t.ex. Skansen Kronan, Skansen Lejonet 
och Nya Älvsborgs fästning. SFV vill bidra till Göteborgs 400-årsjubileum och en långsiktig utveckling 
av stadens historiska besöksmål. Vi är initiativtagare till utvecklingsplanen ”Den befästa staden 
Göteborg” som SFV format tillsammans med Göteborg & Co, Higab och fem av stadens förvaltningar. 
Syftet är att utveckla tio av de 1600-talsmiljöer som lade grunden för Göteborgs tillkomst och 
utveckling. Inför 2021 fokuserar SFV på att utveckla Skansberget och Skansen Kronan som är utsedd 
till festplats under jubileumsåret. Vi kommer även att uppmärksamma Göteborgs 400-årsjubileum i 
vår tidning Kulturvärden och i våra sociala medier. Kronan i samarbete med stadens omgivande 
förvaltningar. SFV kommer också att särskilt lyfta Göteborg och dess 400-årsjubileum i sin tidning 
Kulturvärden under jubileumsåret. 

Storyboard Idén att skildra staden som den känns att leva i, inte bara visa ikoniska byggnader, var Patrik Bergs 
utgångspunkt i ”Stockholm - en målarbok”. Den utkom 2018 och innehåller 44 bilder med motiv på 
allt från graffitimålare i industriområden till Drottningholms slottsteater och café Skroten på 
Djurgården. Nu kommer turen till ”Göteborg 400 år - en målarbok”. Patrik har gjort en första lista på 
motiv som innehåller allt från Japandalen i Botaniska, Vagnhallarna i Majorna, Långgatorna och 
Gullbergs strand till Saluhallen och Operan. Förstås också en utblick mot kusten - Särö, Tjörn och 
Smögen. Alla platser fyllda med vardaglig igenkänning, levande människor och möten och festlig 
lockelse. Sedan är det upp till göteborgare och besökare att sätta sin färg och skapa sin stämning på 
motiven. Kanske ritar du en natthimmel över tingsrätten? Kanske sätter du eld på Stora Teatern? 
Kanske drar du upp jättefångsten från en klippa på Vrångö? Kanske landar det UFOs på Avenyn? Det 
roliga med målarböcker händer här - i mötet mellan tryckt bild och fri fantasi.   

SWEAGBG  Med många olika språkkunskaper och med stor erfarenhet både i Sverige och internationellt inom 
näringsliv, akademi, forskning, i hälsofrågor, internationella organisationer, föreningar och 
utbildningsfrågor kan SWEA medlemmar i Göteborg bidra som volontärer och ambassadörer i 
Göteborgs 400-årsjubileum. 

Swedavia, Göteborg 
Landvetter Airport 

Göteborg Landvetter Airport är Västsveriges port till världen – här möts vi, skapar, arbetar, reser och 
upplever, bara ett steg mellan Västsveriges tätorter och världens metropoler. Nu gör vi oss redo för 
framtidens resande och bygger en större, tillgängligare och modernare flygplats. Resultatet blir ökad 
kapacitet, smidigare resande, bättre kommunikationer, mer handel och attraktiva mötesplatser – som 
skapar drivkraft för Västsveriges utveckling. Flygplatsen är en global mötesplats, där regionen knyts 
samman med världen och skapar en förutsättning för fortsatt tillväxt. Intermodalitet och hållbarhet är 
ledord i utvecklingen. År 2021 öppnar vi ett hotell i direkt anslutning till terminalen – ett hotell öppet 
för världen. År 2021 har vi också uppnått målet att vara fossilfria gällande Swedavias egen verksamhet 
att äga och driva flygplats. Den första flygplatskoncernen i världen som redan 2021 uppnår målet. 

Svenska Freds o 
Skiljedomsföreningen 
Göteborg 

Nordisk Freds- och Säkerhetskonferens med klimat och kärnvapen i fokus. Fredsrörelsen, Svenska 
Freds och IKFF, arrangerar tillsammans med lokala miljögrupper 2021 en konferens i Göteborg runt 
klimathot, kärnvapen och kultur för att visa hur vi med nordiskt samarbete, tolerans och fredlig 
samexistens skapar ett säkrare samhälle.   
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Svenska Ishockeyförbundet Jubileumsåret avslutas med en fantastisk hockeyfest då Junior-VM i Ishockey arrangeras i 
Scandinavium och Frölunda Borg den 26e december 2021 till och med den 5e januari 2022 

Svenska Kyrkan Svenska Kyrkan bidrar till Göteborgs 400-årsjubileum med utställningen ”Heliga rum” och projektet 
”Ögonblick”. Utställningen ”Heliga rum” har för syfte att bidra till goda relationer mellan människor 
av olika tro. ”Ögonblick” är ett samarbete mellan Göteborgs stadsmuseum, Göteborgs-Posten, 
Innerstaden Göteborg och Svenska kyrkan för att skapa en långsiktig fotodokumentation av Göteborgs 
innerstad.  

Svenska Mässan  Svenska Mässan Gothia Towers vision är att bli Europas mest attraktiva mötesplats genom att erbjuda 
den bästa helhetsupplevelsen. Här erbjuds besökare allt från hotell, restauranger, show, SPA, mässor 
och olika typer av mötesarenor – allt under ett tak. Svenska Mässan grundades 1918, ägs av en 
oberoende stiftelse och bidrar årligen med över 3 miljarder i turistekonomiska effekter till Göteborg.  

Sätt färg på Göteborg Sätt Färg på Göteborg är en verksamhet som ser till att arbetslösa ungdomar får riktiga jobb som 
yrkesmålare samtidigt som konst målas upp i det offentliga rummet. Under 2019 utvidgades 
satsningen till Göteborgsregionen och fler yrkeskategorier och i Göteborg fortsätter prisade och 
internationella konstverk att målas upp i ”21 km konst” - en konststräcka som löper mellan 
Kulturhuset Blå Stället i Angered till Röda Sten Konsthall i Klippan. 

Textalk Media AB  Att bevara kulturarvet och främja kulturen är en viktig drivkraft till en mer hållbar och demokratisk 
samhällsutveckling. Vi vill därför, tillsammans med skolorna i närområdet, låta barnen berätta om 
deras Göteborg, och publicera dessa berättelser i ett tillgängligt format, för alla, såväl idag som 
imorgon.  

Tidernas Göteborg Ett forskningsprojekt där bilder av Göteborg undersöks. Därutöver inventeras, digitaliseras och 
tillgängliggörs de via utställning, databas och bok. Under 2021 kommer resultatet att presenteras i en 
utställning producerad av Göteborgs stadsmuseum.  

Tillt TILLT leder och utvecklar konstnärliga projekt kopplat till hållbara samhällsfrågor som bidrar till ett 
mer kreativt, inkluderande, och meningsfullt stadsliv. Under Hållbart växande löper projektet Cultural 
Adaptations där TILLT arbetar med konstnärer i klimatanpassningsfrågor – i Göteborg och i 
ytterligare 3 länder i Europa. Samtidigt är Göteborg värd för slutkonferensen för Borderline Offensive 
där TILLT arbetat med hållbar integration tillsammans med 20 konstnärer i 12 länder i Europa och 
Mellanöstern. 

Trafikkontoret Serviceresor Serviceresors vision 2021 är att den som är i behov av våra tjänster kan resa blandat med särskild 
kollektivtrafik (serviceresors gröna fordon) och med mer tillgänglig allmän kollektivtrafik. Där allt från 
betalning, utformning av fordon, hållplatser ska vara tillgänglighetsanpassat och utgå från resenärens 
behov av mobilitet och delaktighet. 

Tukan Förlag Tukan förlag vill genom en vacker fotobok minnas och se tillbaka på stadens 400 år långa historia 
samt blicka framåt och ge läsaren en inblick i framtidens Göteborg. 

UEFA Women's Champion 
League 

Den 16 maj 2021 arrangeras UEFA Women´s Champions League Final på Gamla Ullevi i Göteborg. 
Detta är den första Champions League-finalen i Sverige någonsin 

Universeum Universeum möter 2021 och Göteborgs 400-årsjubileum med tre viktiga satsningar för framtiden: en 
visualiseringsdom med visualiseringsteknik i absolut världsklass, ett världsunikt publikt 
visualiseringslabb och samverkansprojektet Framtidsambassadörer som ska stärka lärandet och 
fördjupa ämneskunskaper i naturvetenskap, teknik och matematik. 2021 blir vi nästa generation 
vetenskapscenter. Kunskap för en hållbar framtid är vår present till 400-årsjubilaren Göteborg. 

Wallenstam  Wallenstam utvecklar Kallebäcks Terrasser med cirka 1 800 bostäder och stora kommersiella ytor till 
ett nytt levande område med naturen runt hörnet, city inom cykelavstånd och världen inom räckhåll. I 
populära Majorna bygger Wallenstam även 138 moderna hyreslägenheter lägenheter för dig som vill 
bo med närhet till det mesta. I bottenplan blir det trivsamma lokaler med målsättning att välkomna 
passande verksamheter till området. 
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Vasakronan, Platinan Platinan – välkommen till ett annorlunda hus! Nu bygger vi på Vasakronan vidare på Lilla Bommens 
utåtriktade historia med Platinan – en samlingsplats för nya, spännande och annorlunda möten. I 
slutet av 2021 står huset klart med 60 000 kvm kontor, coworking, restauranger och ett helt nytt hotell 
signerat Scandic. Platinan blir den första nya fastigheten som byggs i området och återigen blir den 
lilla hamnen vid stadens kant platsen där det annorlunda möts. vasakronan.se/platinan 

West Pride West Prides vision är en jämlik och inkluderande värld fri från fördomar och diskriminering. Varje vår 
arrangerar vi är en konst- och kulturfestival som skapar trygga mötesplatser och lyfter HBTQI- 
personers livssituation genom normkritik. Året om utbildar West Pride även företag, organisationer 
och skolor från förskoleklass till och med gymnasiet i HBTQ-frågor. Genom vår verksamhet bidrar vi 
ett öppnare samhällsklimat i Göteborg och 2021 siktar vi på att tillsammans med göteborgarna glädjas 
åt ännu mer inkluderande stad. 

Västra Götalandsregionen  Västra Götalandsregionen kommer inom ramen för sin kulturverksamhet att genomföra satsningar 
kopplade till jubiléet, bland annat Göteborgssymfonikernas världsberömda ungdomsläger Side by 
Side. Botaniska trädgården, en del av Västra Götalandsregionen med uppdrag att bidrar till att stärka 
Göteborg som destination för trädgårdsturism, planerar att bygga nya publika växthus. Den totala ytan 
beräknas bli ca 6.500 kvm och växthuset byggs i etapper med beräknad start under jubileumsåret 
2021. 

Västsvenska 
Handelskammaren  

Västsvenska Handelskammaren är en privat partipolitiskt oberoende näringslivsorganisation med 3 
000 medlemsföretag från hela Västsverige. Vi arbetar med att skapa tillväxt och utveckla framtidens 
Västsverige. Det gör vi genom att hjälpa företagen att göra fler och bättre affärer och genom att 
påverka politiska beslut.  

Västsvenskt Industricenter Göteborg, nordens största industriregion och dess industrihistoria bör beskrivas genom ett 
etablerande av ett Varvs- och Industrihistoriskt Center i Göteborg. Centret skall spegla behoven i 
regionen, nu och i framtida industriutveckling. Starten bör vara i samband med Göteborgs 400-
årsjubileum 2021. 

Ångpannegatans Processer Under 2021 kommer projektet Ångpannegatans Processer att presenteras som en utställning på 
Backaplan. Härigenom lyfter vi fram andra värden och frågeställningar som skapar ett sammanhang 
där berättelserna och erfarenheterna, både individuella och kollektiva, har en större betydelse än 
markvärdet och exploateringspotentialen. 

Älvstranden Utveckling  Älvstranden Utveckling förverkligar Vision Älvstaden tillsammans med Göteborgs Stadsförvaltningar 
och bolag.  Inför jubileet 2021 arbetar vi bland annat med Jubileumsparken i Frihamnen och 
Kulturhamn Eriksberg. 

Östra Göteborg 
Stadsdelsförvaltning 

Vid Rymdtorget i Bergsjön byggs Göteborgs nya kulturhus. En ny mötesplats i vardagen och en arena 
för det unika. Ett nav för kreativitet och nyfikenhet med låga trösklar att utöva och uppleva kultur i 
olika former.  

 


